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S P R A W O Z D A N I E 
 

z realizacji Planu Strategicznego miasta Sopotu za 2005 r. 
 

REALIZACJA CELÓW PLANU STRATEGICZNEGO MIASTA SOPOTU 
 
Plan Strategiczny został stworzony w celu określenia metod przygotowania i realizacji 
działań administracyjno-gospodarczych, mających słuŜyć wszechstronnemu rozwojowi 
miasta. 
Rok 2005 naleŜy do III podokresu planu. Priorytety tego podokresu to: 
1.  integracja i równowaŜenie rozwoju funkcji uzdrowiskowej i turystycznej z odczuwalnymi 

korzyściami dla mieszkańców Sopotu, 
2. zapewnienie warunków szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańcom i 

przyjezdnym, 
3. tworzenie warunków umoŜliwiających wzrost dobrobytu mieszkańców oraz zmniejszenie 

podziałów społecznych, 
4. dostosowanie układu komunikacyjnego i polityki transportowej do kierunku rozwoju 

miasta. 
Sprawozdanie wykonane zostało przy współpracy wszystkich partnerów uczestniczących w 
realizacji planu rozwoju Sopotu. 
 
Niniejszy dokument został opracowany w oparciu o strukturę celów planu strategicznego 
miasta Sopotu, wg podziału na cele strategiczne główne oraz szczegółowe.   
 
 
ZDROWE MIASTO, W KTÓRYM WALORY PRZYRODNICZO-KRAJOBRAZOWE SĄ 
UTRZYMANE I WYKORZYSTANE Z MYŚLĄ O ROZWOJU FUNKCJI 
UZDROWISKOWEJ SŁUśĄCEJ POPRAWIE WARUNKÓW PRACY I śYCIA 
MIESZKAŃCÓW 
 

• UTRZYMANIE I ROZWÓJ FUNKCJI UZDROWISKOWEJ Z WYKORZYSTANIEM 
POŁOśENIA W AGLOMERACJI GDAŃSKIEJ 

 

• Oferowanie usług uzdrowiskowych i wykorzystujących złoŜa wód solankowych, 
właściwości morza i lasów oraz inne moŜliwości terapeutyczne 

 
W roku 2005 rozpoczęto przygotowanie do sprzedaŜy w drodze przetargów nieruchomości 
gruntowych, przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na 
funkcje usługowe z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego np. sanatoria, zakład 
przyrodoleczniczy z funkcjami towarzyszącymi. Są to nieruchomości połoŜone w Sopocie 
przy ul. Bitwy pod Płowcami 55, 57, 59 i Polna 64. 

 

• Rozbudowa uzdrowiskowej bazy zabiegowej i noclegowej 
 

SPZOZ „Uzdrowisko Sopot” w roku 2005 pozyskał do celów prowadzenia lecznictwa 
uzdrowiskowego nowy obiekt jakim jest Sanatorium Uzdrowiskowe „Perła”. Jest ono 
zlokalizowane w strefie uzdrowiskowej „A” w Dolnym Sopocie przy ul. Bitwy pod 
Płowcami, w odległości 200m od plaŜy. Czteropiętrowy budynek posiada 150  miejsc w 
pokojach jedno, dwu i trzyosobowych.  
Na terenie ośrodka poza gabinetami lekarskimi i dyŜurką pielęgniarek znajduje się gabinet 
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zabiegowy i sala reanimacyjna. Baza zabiegowa to gabinety zabiegowe fizykoterapii i 
hydroterapii, sale ćwiczeń zbiorowych i indywidualnych, inhalatorium, gabinety masaŜu, 
gabinet ciepłolecznictwa oraz gabinet magnetoterapii. 
W sanatorium prowadzony jest oddział stacjonarny leczenia chorób narządu ruchu w ramach 
prewencji rentowej ZUS oraz przyjmowani są kuracjusze komercyjni.  
 
Rozbudowano teŜ bazę zabiegową w Sanatorium "Leśnik", co znacznie podniosło wydajność 
obsługi medycznej pacjentów. 
Wykonane inwestycje to: wymiana układu wentylacyjnego, montaŜ drzwi na klatkach 
schodowych, demontaŜ oraz wykonanie sufitów podwieszanych, zakup defibrylatora 
półautomatycznego. Środki wykorzystane przez SPZOZ „Uzdrowisko Sopot” na ten cel w 
2005r., to ponad 74.000,-zł 
 
Oba sanatoria pod względem posiadanego sprzętu rehabilitacyjnego, spełniają najnowsze 
standardy europejskie.  
 
W 2005r. w SPZOZ „Uzdrowisko Sopot” przyjęło w swoich placówkach około 4500 
pacjentów. Przeprowadzono w trybie stacjonarnym zabiegi refundowane z Narodowego 
Funduszu Zdrowia takie jak rehabilitacja kardiologiczna, ambulatoryjna, rehabilitacja 
ambulatoryjna w ramach prewencji rentowej ZUS oraz realizowano program zapobiegania 
niepełnosprawności osób w podeszłym wieku.  
W „Uzdrowisku Sopot” wykonuje się 27 rodzajów podstawowych zabiegów takich jak: 
kinezyterapia ogólna i indywidualna, okłady borowinowe, laseroterapia, krioterapia. Ogółem 
w 2005r. wykonano ogółem ponad 209.000 zabiegów. 
 

• UTRZYMANIE WARTOŚCIOWYCH EKOSYSTEMÓW SOPOTU I JEGO 
OTOCZENIA 

 

• Zagospodarowane tereny zielone 
 
W celu podniesienia walorów estetycznych miasta oraz poprawienia stanu zachowania 
zasobów roślinnych Gminy, Wydział InŜynierii i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sopotu 
przy współudziale Zakładu Komunalnego Zarządu Dróg i Zieleni, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska oraz wyłonionych w ramach procedur określonych w ustawie Prawo 
Zamówień Publicznych wykonawców prywatnych, przeprowadził następujące działania: 
 
BieŜące utrzymanie terenów zielonych 
Obejmuje utrzymanie i konserwację 73,85 ha zieleni miejskiej, pielęgnację i koszenie 
trawników, kwietników bylinowych i róŜanych, utrzymanie zieleńców, zieleni towarzyszącej 
trasom komunikacyjnym, skarp, pielęgnację drzew szpalerowych, Ŝywopłotów, skupin 
krzewów, cięcia sanitarne i pielęgnacyjne, jak równieŜ prace agrotechniczne, nawoŜenie, 
pielenie, podlewanie i uzupełnianie nasadzeń. NaleŜy do niej równieŜ utrzymanie czystości na 
terenach zielonych wg harmonogramu, w okresie od 1 maja do 30 września we wszystkie dni 
tygodni, utrzymanie, konserwacja i uzupełnienie urządzeń i wyposaŜenia terenów zieleni 
miejskiej oraz elementów małej architektury, zakup i wymiana ławek, montaŜ koszy na 
śmieci na skwerach w mieście, dodatkowe nasadzenie krzewów, traw ozdobnych, a takŜe 
zakup materiałów roślinnych, utrzymanie kompostownika miejskiego, renowacja zieleńców, 
w tym m.in. skarpy przy ul. Podjazd, skarpy przy ul. Chopina, skarpy przy ul. Sobieskiego, 
renowację trawników zniszczonych przez dziki. 
 



 3 

Konserwacja drzewostanu ulicznego        
Obejmuje utrzymanie i konserwację drzewostanu ulicznego na 65,9 km ulic miasta (wg 
szczegółowej inwentaryzacji). Prowadzenie wycinki suchych drzew, prześwietlenie koron, 
zabiegi pielęgnacyjne drzewostanu, odsłanianie znaków drogowych oraz oświetlenia 
ulicznego. 

 
Lasy komunalne            
Utrzymanie lasów komunalnych obejmuje prowadzenie gospodarki leśnej na terenie 200 ha 
lasów komunalnych zgodnie z dziesięcioletnim planem utrzymania, konserwację urządzeń 
rekreacyjnych lasów (bariery, schody, szlaki turystyczne), oczyszczanie terenów lasów 
komunalnych oraz ochronę przeciwpoŜarową lasów. 
 
BieŜące utrzymanie lasów komunalnych i drzewostanu przyulicznego naleŜy do zadań 
ZKZDiZ wykonywanych na zlecenie Wydziału InŜynierii i Ochrony Środowiska.  
Wydatki poniesione w okresie sprawozdawczym na w/w działania wyniosły 2.600.000,-zł. 
Obejmują one równieŜ montaŜ kompozycji kwiatowych, zakup ławek, materiałów siewnych, 
nawozów, traw, sadzonek, utrzymanie wydm, bieŜące utrzymanie terenów zielonych, remonty 
ławek, renowację zieleńców, utrzymanie skarp, cmentarzy oraz kompostowni miejskiej. 
 

• Czystość wód powierzchniowych zgodna z obowiązującymi normami 
• Czystość powietrza i poziom hałasu zgodne z obowiązującymi dla uzdrowisk normami 

 
W okresie sprawozdawczym prowadzono monitoring jakości wody w tym: 
- monitoring cieków – przez okres 12 miesięcy  
- monitoring morskich wód przybrzeŜnych – w okresie od kwietnia do września 
Poniesione nakłady Gminy: 
- monitoring cieków – 57.000,-zł 
- monitoring morskich wód przybrzeŜnych – 24.000,-zł 
W przedsięwzięciu uczestniczyły następujące podmioty: Międzywydziałowy Instytut 
Medycyny Morskiej i Tropikalnej Akademii Medycznej w Gdańsku oraz Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Gdańsku, jednostką kierującą był Wydział InŜynierii i 
Ochrony Środowiska tut. Urzędu. 
Monitoringiem jakości wody objęto 10 cieków wodnych, na których wyznaczono łącznie 36 
stałych stanowisk badawczych. Do badań bakteriologicznych próby pobierano z 
częstotliwością dwa razy w miesiącu, do oznaczania ekstraktu – jeden raz w miesiącu, pomiar 
przepływu wykonywano równieŜ jeden raz w miesiącu. W miarę potrzeb wykonywano 
badania dodatkowe na wytypowanych stanowiskach (np. w przypadku utrzymywania się 
zanieczyszczenia w określonym rejonie rozszerzano zakres stanowisk pomiarowych w celu 
zlokalizowania i wyeliminowania źródeł zanieczyszczeń). 
W 2005 r. w okresie kwiecień -wrzesień kontynuowano prowadzony od 1992 r. monitoring 
wód przybrzeŜnych. Badania wód morskich miały na celu określenie ich przydatności do 
kąpieli i rekreacji.  
 

• Zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska odpadami 
 
W programie dotyczącym zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska odpadami uczestniczył 
Urząd Miasta Sopotu, Zakład Oczyszczania Miasta, Zakład Komunalny Zarząd Dróg i 
Zieleni, włączyły się równieŜ szkoły i organizacje młodzieŜowe. 
W ramach akcji dokonano zakupu worków do selektywnej zbiórki, przekazano do sortowni 
odpady surowcowe pochodzące z selektywnej zbiórki, nastąpiło sortowanie odpadów, zbiórka 
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odpadów niebezpiecznych, przeprowadzono działania informacyjno–edukacyjne. Koszty 
akcji zamknęły się w kwocie ponad 81.000,-zł 
Przedstawiciele szkół sopockich wzięli udział w Kampanii Sprzątanie Świata i Dzień Ziemi. 
Grupy młodzieŜy szkolnej brały udział w corocznej akcji lokalnej – Wakacje za własne 
pieniądze, w której zarabiają na wakacje sprzątając wyznaczone rejony miasta. Obie akcje 
kosztowały  Gminę 48.900,-zł. 
 
Urząd Miasta Sopotu zorganizował równieŜ zbiórkę odpadów, koszty były następujące: 
• wywóz zanieczyszczeń nietypowych - tzw. „wystawki”   129.000,- zł 
• segregacja odpadów (segregacja workowa, segregacja pojemnikowa)   64.400,- zł 
• usuwanie wraków             2.300,- zł  
 

• Poprawa stanu czystości miasta 
 
Wiosną 2005r. ogłoszono konkurs na najładniejszą posesję, rozstrzygnięcie nastąpiło we 
wrześniu tego samego roku. Udział brało w nim 1600 mieszkańców. Nakłady poniesione 
przez Gminę – 110.000,-zł 
Za kwotę ponad 99.000 zł zakupiono wkłady do koszy ulicznych, które przekazano do ZK 
ZDiZ i ZOM w celu ich bieŜącej wymiany oraz zakupiono nowe kosze w celu uzupełnienia 
braków. 
W ramach wiosennej akcji „Wakacje za własne pieniądze” odbyło się sprzątanie terenów 
miejskich przez dzieci i młodzieŜ szkolną. Ten sam cel osiągany jest poprzez udział w 
międzynarodowych akcjach takich jak  Dzień Ziemi, Sprzątanie Świata, w których corocznie 
uczestniczą mieszkańcy miasta. 
Do cyklicznych działań naleŜą równieŜ akcje ulotkowe np. pod hasłem „Czysty Sopot czy to 
kłopot”, oraz akcja nawołująca do sprzątania po psach.  
 
 
MIASTO BEZPIECZNE I śYCZLIWE LUDZIOM, W KTÓRYM DBA SIĘ O śYCIE, 
ZDROWIE, MAJĄTEK MIESZKAŃCÓW I PRZYJEZDNYCH 
 

• POPRAWA OBIEKTYWNEGO I SUBIEKTYWNEGO STANU BEZPIECZEŃSTWA 
 

• Udoskonalony Zintegrowany System Bezpieczeństwa  
 
W 2005 roku zakończono budowę budynku nowej Komendy Miejskiej Policji w Sopocie. 
Warunki pracy policjantów w nowym obiekcie mają zasadniczy wpływ na skuteczność i 
szybkość ich działań. 
Nakłady na zakończenie tej budowy w roku sprawozdawczym wyniosły ca 3.098.000, zł - 
razem dofinansowanie Policji w 2005r. wyniosło ca 3.167.500,-zł (w tym na dodatkowe 
słuŜby patrolowe oraz nagrody pienięŜne – ca 29.600,- zł.). 
 
StraŜ Miejska została wyposaŜona w dodatkowe 2 motorowery dla patroli miejskich, co ma 
wpływ na poprawę mobilności i skrócenie czasu reakcji na zdarzenie.  
StraŜ Miejska przeprowadziła działania prewencyjno–restrykcyjne ukierunkowane na 
podniesienie poziomu czystości w mieście.  
W 2005r. powstało zagroŜenie „ptasią grypą”, w związku z czym przeszkolono wszystkie 
słuŜby miejskie w zakresie wykonywania i przestrzegania procedur oraz zakupiono 
jednorazowy sprzęt ochronny osobistej dla tych słuŜb. Wszystkim administracjom spółdzielni 
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mieszkaniowych, zarządcom budynków miejskich, placówkom oświatowym oraz instytucjom 
wydano ulotki informujące o zasadach ochrony przed ptasią grypą.  
 
W roku 2005 na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpoŜarową - objęte 
Zintegrowanym Systemem Bezpieczeństwa Miasta, w którym współdziała Policja, StraŜ 
Miejska, StraŜ PoŜarna, Obrona Cywilna, słuŜba medyczna i inne jednostki, wydano z 
budŜetu Gminy kwotę ponad 4.160.000,- zł. 
 

• Rozwinięty system zabezpieczeń przed przestępcami 
 
Na terenie miasta prowadzony jest monitoring miejsc wytypowanych jako najbardziej 
niebezpieczne. W 2005r. w systemie monitorowania pracowały 42 kamery wizyjne. 
Lokalizacja kamer jest uzgadniana z Komendą Miejską Policji, StraŜą Miejską, zgodnie z 
geografią zagroŜeń i zdarzeń. Brane są pod uwagę sugestie mieszkańców. Kamery 
rozmieszczono na Dworcu Głównym, w tunelu PKP Kamienny Potok, na Cmentarzu 
Komunalnym, w ciągu ulic Boh. Monte Cassino i Kościuszki, molo, na terenie Sopockiego 
Klubu śeglarskiego, w Łazienkach Północnych, na plaŜy. W roku 2005 zainstalowano 2 
kamery wizyjne mające w sowim zasięgu molo oraz Plac Zdrojowy i ul. Bohaterów Monte 
Cassino od strony mola. 
Gmina Sopot uczestniczyła w V edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Bezpieczna Gmina” 
organizowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, w którym 
otrzymała wyróŜnienie. We wszystkich poprzednich edycjach konkursu Gmina Miasta 
Sopotu była równieŜ wyróŜniana. 
Od roku 2002 podpisywane jest corocznie porozumienie pomiędzy Gminą Sopotu, a 
Morskim Oddziałem StraŜy Granicznej Gdańsk – Nowy Port. Porozumienie to obejmuje 
organizowanie akcji prewencyjno- porządkowych na terenie m. Sopotu, w celu rozpoznania 
środowisk cudzoziemców, w tym sprawdzania legalności ich pobytu oraz kontrolowania 
naruszenia przez nich przepisów prawa polskiego, a takŜe organizowanie i prowadzenie akcji 
rozpoznawczych środowisk przestępczych w tym przestępczości granicznej i udział we 
wspólnych patrolach na terenie miasta w miejscach zagroŜonych przestępczością kryminalną 
i narkomanią oraz zabezpieczanie imprez masowych (łączny koszt 26.000 zł). 
W ramach troski o bezpieczeństwo młodzieŜy w szkołach podstawowych przeprowadzono 
policyjny program „POPO”. Odbyły się pogadanki n/t zagroŜeń w ruchu drogowym, 
zagroŜeń kryminalnych dotyczących dzieci, narkomanii, kradzieŜy, tzw. „rozbojów 
kanapkowych”, przestępstw internetowych, w tym handlu nielegalnym oprogramowaniem, 
pedofilii, a takŜe akcja „Zły dotyk”. Omówiono sposoby zachowań w przypadku zagroŜenia.  
Wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjum popularyzowano bezpieczne 
zachowywanie się dzieci i młodzieŜy nad wodą, poprzez organizację konkursu (szkolnego, 
miejskiego, wojewódzkiego) pt. „Woda – bezpieczeństwo – ja”.  
 

• DOBRZE ROZWINIĘTY SYSTEM INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ 
 

• Wysoki poziom usług medycznych i rehabilitacyjnych 

• Prawidłowo zorganizowany system opieki nad dziećmi 
 
Jednostką kierującą programem „Wysoki poziom usług medycznych i rehabilitacyjnych”, 
obejmującym prawidłowo zorganizowany system opieki nad dziećmi i osobami w podeszłym 
wieku oraz niepełnosprawnymi, jest Referat Zdrowia i Pomocy Społecznej UM.  
W realizowanym od 1999r. programie uczestniczą Zakłady Opieki Zdrowotnej.  
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Nakłady Gminy w 2005r. wyniosły około  808.400,-zł i obejmowały m.in. realizację 
programów: 
a) „Edukacja w cukrzycy” 
b) „Profilaktyka zawałów serca i udarów mózgu SOPKARD” 
c) „Zapobieganie niepełnosprawności osób w podeszłym wieku” 
d) „Bezpieczne Lato w Sopocie”, zapewniający bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom i 
 turystom w obrębie plaŜy. 
e) „Profilaktyka nowotworu piersi” 
f) „Wczesne wykrywanie jaskry” 
g) „Profilaktyka nowotworu gruczołu krokowego i jelita grubego” 
h) „Rehabilitacja domowa” 
i) „Szkoła rodzenia” 
Sfinansowano równieŜ zakup defibrylatora do karetki „W” dla MSP. 
W ramach systemu opieki nad dziećmi zrealizowane zostały dwa programy: 
a) „Promocja zdrowia w zakresie medycyny szkolnej” 
b) „Zapobieganie próchnicy zębów” 
 

• Wysoki poziom profilaktyki uzaleŜnień 
 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowany jest od 1998 
roku. Jednostką kierującą jest Urząd Miasta Sopotu reprezentowany w tym przedsięwzięciu 
przez Pełnomocnika Prezydenta ds. UzaleŜnień. 
W realizacji programu uczestniczą równieŜ: Sąd Rodzinny, Komenda Miejska Policji, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Dom Dziecka, szkoły, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 
Ośrodek Promocji Zdrowia i Terapii UzaleŜnień oraz organizacje pozarządowe. W ramach 
programu nawiązana została współpraca z krajami Unii Europejskiej, z którymi 
współrealizowane są projekty dotyczące pracy z młodzieŜą, działań związanych z 
profilaktyką przemocy.  
Gmina w 2005r. wydała na realizację programu 800.600,-zł. 
W roku 2005 kontynuowano działania podjęte w minionych latach skierowane do dzieci, 
młodzieŜy oraz dorosłych mieszkańców miasta. Działania obejmują zakres profilaktyki i 
terapii uzaleŜnień, realizowany przez profesjonalnie przygotowane instytucje i organizacje. 
W odniesieniu do dzieci i młodzieŜy, w tym z rodzin z problemem alkoholowym, 
prowadzone były zajęcia socjoterapeutyczne na terenie 7 placówek. Realizowano takŜe róŜne 
formy zajęć promujących zdrowy styl Ŝycia – zajęcia sportowe, artystyczne, rekreacyjne, 
fotograficzne, lalkarskie, muzyczne itp. Ogółem z zajęć skorzystało ok. 500 małoletnich. 
W roku 2005 powiększyła się grupa pacjentów Ośrodka Promocji Zdrowia i Terapii 
UzaleŜnień, poszerzono ofertę Ośrodka o opiekę psychiatryczną nad młodzieŜą, 
eksperymentującą ze środkami psychoaktywnymi, terapię rodzin, pomoc dla młodych osób 
pijących w sposób ryzykowny. 
Zorganizowano szereg imprez o charakterze profilaktycznym, w tym zaliczanych do stałych 
punktów Programu, jak warsztaty graffiti, turnieje streetballa, ligę halową w piłce noŜnej, 
otwarte warsztaty sztuk róŜnych itp.  
Wspólnie z innymi organizacjami i instytucjami, w tym takŜe z miastem Gdańsk 
zorganizowany został pierwszy Festyn Integracyjny, impreza „Gramy Czysto”, przeznaczone 
dla dzieci, młodzieŜy oraz ich rodziców. 
12 grudnia 2005r. przeprowadzono debatę na terenie Urzędu Miasta pn. „Przyjazne 
pomaganie”, w której wzięli udział przedstawiciele instytucji i organizacji pozarządowych, 
profesjonalnie zajmujący się pomaganiem. 
W szkołach wszystkiego typu odbyły się warsztaty edukacyjne dotyczące profilaktyki 
uzaleŜnień oraz problematyki HIV/AIDS. 
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W roku 2005 nadal działał Zespół Interdyscyplinarny, który zajmował się problemami dzieci i 
młodzieŜy uwikłanych w trudne sytuacje osobiste i rodzinne. 
Miasto wzięło udział w dwóch kampaniach edukacyjnych: „BliŜej siebie-dalej od 
narkotyków”, „Alkohol – nieletnim dostęp wzbroniony”. 
Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2005 po raz kolejny 
przyznała Sopotowi tytuł gminy wiodącej w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 
Miasto Sopot uczestniczy w realizacji 3 projektów międzynarodowych „Profilaktyka 
przemocy z uwzględnieniem aspektu płci”, „Program liderów młodzieŜowych”, „Szkoła 
Drugiej Szansy”. 
W ramach tego ostatniego projektu młodzieŜ sopocka wraz z opiekunami uczestniczyła w 
czerwiecu 2005r w zlocie młodzieŜy europejskiej w Kopenhadze. 
  

• Prawidłowo zorganizowany system opieki nad osobami w podeszłym wieku, 
niepełnosprawnymi 

 
Program jakim objęte są osoby  w podeszłym wieku ma przeciwdziałać ich wykluczeniu 
społecznemu. 
W ramach projektu „Poczujmy się młodziej” organizowane są spotkania czwartkowe, podczas 
których odbywają się wieczorki taneczne, konsultacje geriatryczne, wykłady edukacyjne, 
dokonuje się pomiaru ciśnienia, cięŜaru ciała, prowadzona jest gimnastyka usprawniająca. 
Jednostką kierującą jest MOPS - Dzienny Dom Pomocy Społecznej, przy współuczestnictwie 
Stowarzyszenia „Przystań” w Sopocie. 
Aby zaktywizować osoby starsze, mieszkańców Trójmiasta, w tym pensjonariuszy Dziennych 
Domów Pomocy Społecznej, stymulowane są społeczne działania na rzecz innych ludzi tzw. 
„Pomocna dłoń”. Tworzy się grupy samopomocy, których celem jest niesienie wzajemnej 
pomocy w rozwiązywaniu problemów oraz pokonywanie trudności Ŝyciowych. Na 
działalność DDPS Gmina udostępniła lokal przy ulicy Kolejowej 14. 
Aktywizacja społeczna osób starszych i niepełnosprawnych obywa się teŜ w ramach projektu 
„Carpe diem”, którego celem jest promocja zdrowego sposobu starzenia się, rozbudzanie 
aktywności, zainteresowań i pracy twórczej. Jednostką kierującą jest Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej przy MOPS-ie w Sopocie. W ramach projektu organizowane są: 
- imprezy otwarte na środowisko lokalne: festyny rekreacyjno – sportowe,  
- odpłatne i nieodpłatne wyjścia do kina, teatru, muzeum, 
- wycieczki krajoznawcze  
Urząd Miasta rozpoczął przygotowania do opracowania dokumentacji projektowej 
przebudowy i rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 6 na potrzeby Domu Pomocy Społecznej.  
System opieki nad osobami niepełnosprawnymi objęty jest programem, który m.in. zapewnia 
niepełnosprawnym pomoc finansową na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów 
ortopedycznych i innych. W programie uczestniczy Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, który w 2005r. dofinansował program w wysokości ca 133.800,-zł. 
 
Następnym przedmiotem programu jest umoŜliwienie przyznania dofinansowania do 
uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych. Celem programu jest 
aktywna rehabilitacja osób niepełnosprawnych połączona z elementami wypoczynku, 
wpływająca na ogólną poprawę psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności 
społecznych uczestników. 
Kolejnym celem jest dąŜenie do usamodzielnienia osób niepełnosprawnych poprzez ich 
wsparcie w ramach programu Mieszkania Interwencyjno-Treningowego.  
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Dla osób z zaburzeniami psychicznymi opracowano projekt „Przez pracę do pełnego Ŝycia”, 
który przygotowuje takie osoby do uczestnictwa w rynku pracy. We wdraŜaniu projektu 
uczestniczy Stowarzyszenie Osób z Kryzysami Psychicznymi w Gdańsku. 
W ramach konkursu ofert na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej i ochrony 
zdrowia, piętnaście organizacji pozarządowych uzyskało dofinansowanie na przeprowadzenie 
róŜnego rodzaju przedsięwzięć na rzecz osób niepełnosprawnych. 
 

• Skuteczna i efektywna pomoc rodzinie wymagającej wsparcia 
 
Cel strategiczny realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – Dział Pomocy 
Rodzinie, przy współuczestnictwie Fundacji „Rodzina Nadziei” i Stowarzyszenia „Sopocki 
Dom”. 
We wrześniu 2005 roku ogłoszony został konkurs na realizację następujących zadań: 
1. Zapewnienie opieki w ognisku wychowawczym dziecku pozbawionemu całkowicie lub 

częściowo opieki rodzicielskiej. 
2. Zapewnienie całodobowej opieki dziecku znajdującemu się w kryzysowej sytuacji. 
 
MOPS realizuje teŜ program mający na celu promowanie rodzicielstwa zastępczego. 
W maju 2005r. zorganizowano festyn z okazji obchodów święta rodzicielstwa zastępczego. 
Celem festynu było przybliŜenie mieszkańcom idei rodzicielstwa zastępczego, pozyskanie 
kandydatów na rodziny zastępcze. 
MOPS wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Gdyni i przedszkolami prowadzi działania 
które mają przeciwdziałać wielopokoleniowości w korzystaniu z pomocy społecznej oraz 
wpływać na uniezaleŜnienie się od pomocy społecznej osób samotnie wychowujących dzieci. 
Usamodzielnienie rodziny korzystającej z pomocy społecznej ma nastąpić poprzez uzyskanie 
zatrudnienia przez rodzica oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci. 
 

• Zapobieganie bezdomności i ułatwianie wychodzenia z bezdomności 
• Rozwój ośrodka interwencji kryzysowej 

 
Projekt „Kwatera dla kaŜdego” ma pomóc osobom bezdomnym w powrocie do środowiska, 
przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu. Współuczestniczą w jego realizacji poza MOPS-
em Wydział Lokalowy tut. Urzędu oraz Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni-Centrum Pracy. 
Na terenie Sopotu realizowany jest program „Agenda Bezdomności-Standard Aktywnego 
Powrotu na Rynek Pracy”, który w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Equal, słuŜy do 
zmobilizowania bezdomnych do podjęcia próby powrotu na rynek pracy.  
Punkt Interwencji Kryzysowej i Dział Pracy Socjalnej przy MOPS w Sopocie realizują 
program przeciwdziałania przemocy w ramach projektu „Po pierwsze: stop przemocy”.  
 

• ZRÓśNICOWANA OFERTA EDUKACYJNA W SZKOŁACH UMOśLIWIAJĄCA 
REALIZACJĘ POTRZEB I SPEŁNIAJĄCA ASPIRACJE MŁODEGO POKOLENIA 
ORAZ DOROSŁYCH MIESZKAŃCÓW SOPOTU 

 
• Zapewnienie moŜliwości kształcenia dzieci i młodzieŜy o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych na wszystkich szczeblach edukacji 
 
Wykonano projekt wykonawczy przebudowy, nadbudowy i rozbudowy budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 10 na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych. Nakłady Gminy poniesione w 
roku 2005 to ca 1.950.000,-zł. Prace modernizacyjne przeprowadzane były w 2006r. 
Jednocześnie zakończyły się zmiany strukturalne w ZSS 5, w którym funkcjonują: 
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-  Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka dla najmłodszych dzieci (do 
osiągnięcia wieku szkolnego).  

-  Przedszkole Specjalne – dla dzieci ze sprzęŜonymi niepełnosprawnościami.  
- Oddział dla dzieci z autyzmem na poziomie szkoły podstawowej oraz 2 oddziały  dla dzieci 

niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim, w 
szkole podstawowej i gimnazjum.  

- Szkoła Przysposabiająca do Pracy – dla młodzieŜy niepełnosprawnej intelektualnie w 
stopniu umiarkowanym, absolwentów gimnazjum, którzy nie mogą kontynuować nauki w 
szkole ponadgimnazjalnej.  

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna dla młodzieŜy upośledzonej w stopniu lekkim. 
Uczniowie korzystali z takich zajęć specjalistycznych jak rehabilitacja, usprawnienie ruchu, 
hipoterapia,  zajęcia sportowe i umuzykalniające. 
Miasto zapewniło wysoki standard zaspokojenia specyficznych potrzeb edukacyjnych osób 
niepełnosprawnych od wczesnego dzieciństwa do 24 roku Ŝycia. 
 
Zorganizowano dowóz uczniów niepełnosprawnych do specjalistycznych placówek 
kształcenia w Sopocie i poza Sopotem. DowoŜono 16 uczniów niepełnosprawnych 
skierowanych do róŜnych szkół.  
 

• Upowszechnienie kształcenia integracyjnego osób niepełnosprawnych 
 
Upowszechnienie kształcenia integracyjnego osób niepełnosprawnych realizowane było 
poprzez tworzenie oddziałów integracyjnych w przedszkolach i szkołach masowych. Dzięki 
temu dzieci i młodzieŜ niepełnosprawna mogły zdobywać wiedzę i umiejętności wspólnie z 
pełnosprawnymi rówieśnikami, najbliŜej miejsca zamieszkania.  
Dodatkowym wsparciem ucznia niepełnosprawnego było nauczanie indywidualne oraz 
organizowanie zajęć rewalidacyjnych w szkołach masowych.  
 

• Bogata oferta edukacyjna w szkołach samorządowych i niepublicznych 
 
W sopockich przedszkolach kontynuowano program Bezpieczny Krok Naprzód oraz Sopot 
leŜy nad Bałtykiem. W tym roku wszyscy sześcioletni przedszkolacy zostali objęci 
programem opracowanym i realizowanym przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną pn. 
Równy Start 2005 (projekt ten został wyróŜniony tytułem „Innowacyjny Produkt Wspierający 
Dyrektora Przedszkola” w ogólnopolskim konkursie Innowator Roku). Przedszkola nr 2 i 4 
uczestniczyły w ogólnopolskim programie realizowanym przez Fundację Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej i znalazły się wśród 11 placówek oświatowych w Polsce wyróŜnionych w 2005 
roku Zielonym Certyfikatem. 
Przedszkole nr 8 i Przedszkole nr 10 otrzymały nowe ekologiczne urządzenia zabawowe 
(aktualnie 6 z 7 przedszkoli miejskich ma zmodernizowane place zabaw). Niepublicznymi 
placówkami wychowania przedszkolnego były dwa przedszkola, w tym anglojęzyczne oraz 
oddział „0” w Sopockiej Autonomicznej Szkole Podstawowej. Łącznie do przedszkoli 
uczęszczało 73,5% dzieci w wieku 3 - 5 lat oraz wszystkie dzieci sześcioletnie.  
Dodatkową ofertę wychowania przedszkolnego stanowiły zajęcia w pracowni wczesnej 
edukacji w MłodzieŜowym Domu Kultury: Klub Malucha, Klub Przedszkolaka, Klub 
Integracji Dziecka, gry i zabawy ruchowe, edukacja wczesnego dzieciństwa, rytmika, koła 
plastyczne i taneczne.  
Dzieci i młodzieŜ szkolna uczestniczyli m.in. w takich programach jak: miejski program 
lekcji pływania w klasach II i III szkoły podstawowej, nauka języka angielskiego w szkołach 
podstawowych w wymiarze 2 godzin tygodniowo od klasy pierwszej oraz zwiększona liczba 
godzin języka obcego w klasach IV-VI i gimnazjach, program klas sportowych, program 
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edukacji matematycznej, program rozwoju technologii informacyjnych, programy edukacji 
ekologicznej  
Nową propozycją dla uczniów jest moŜliwość pracy warsztatowej i badawczej w 
Laboratorium Edukacyjno-Twórczym WYSPA ODKRYĆ. Jest to inicjatywa podjęta przez 
miasto wespół ze Stowarzyszeniem „Wyspa”  
Ciekawa oferta zajęć wynikała takŜe z realizacji edukacyjnych projektów unijnych.  
W tym roku sopockie szkoły realizowały 18 projektów w ramach programu Sokrates 
Comenius. Na te projekty jednostki uzyskały granty w wysokości ca 290.000,-zł, 
dofinansowanie z budŜetu miasta wyniosło ponad 41.000zł. Sopocki Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli we współpracy ze szkołami prowadził kolejne 5 projektów z programów 
Comenius 2, Minerva, Leonardo da Vinci oraz Akcji Wspomagającej Leonardo & Youth. 
Centrum Kształcenia Ustawicznego uczestniczyło w 6 programach ( MłodzieŜ, Leonardo da 
Vinci, Minera, Grundtvig 1 i 4, ZPORR) realizując 9 projektów. Tegoroczne wydatki na 
realizację projektów SODN-u i CKU -  sfinansowane całkowicie z dotacji unijnych wyniosły 
ponad 242.000 zł.  
W Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz Zespole Szkół Handlowych  moŜna było uzyskać 
Europejskie Komputerowe Prawo Jazdy (ECDL). Lokalna Akademia Informatyczna, której 
działalność związana jest z programem Zespołu Szkół nr 1 prowadziła profesjonalne kursy i 
szkolenia informatyczne. 
Dopełnieniem oferty szkolnej były zajęcia w MłodzieŜowym Domu Kultury i Sopockim 
Ognisku Plastycznym oraz Sopockiej Szkole Muzycznej I st., która z uwagi na kształcenie 
popołudniowe (bez przedmiotów ogólnokształcących) stwarza dodatkową moŜliwość rozwoju 
zainteresowań i talentów uczniów, poza zajęciami w szkole macierzystej.  
MDK i SOP oferowały łącznie 260 godzin zajęć stałych tygodniowo. Były to zajęcia 
zorganizowane w grupach plastycznych, w tym m.in. grafika i grafika komputerowa, rzeźba, 
ceramika i kompozycje przestrzenne, sekcjach sportowych – pływanie i pływanie korekcyjne, 
sztuki walki, brydŜ, szachy, gimnastyka, zespołach muzycznych, wokalnych, tanecznych, 
teatralnych,  modelarskich, językowych, sekcji miłośników historii oraz 3 grupach 
szkoleniowych – na kartę rowerową i motorowerową.    
W imprezach masowych (jedno i wielodniowych) zorganizowanych przez MDK w 2005 roku 
uczestniczyło blisko 4.600 uczniów.     
Sopocka Szkoła Muzyczna kształciła 165 uczniów w zakresie gry na instrumentach: 
fortepianie, skrzypcach, wiolonczeli, flecie, klarnecie i gitarze W szkole działał Zespół 
Muzyki Dawnej, chór oraz kilka zespołów kameralnych.                
 
Dodatkową ofertę zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych sportowych proponowało 
kilkanaście miejskich klubów sportowych, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, uczniowskie 
kluby sportowe.  
Dzięki współpracy Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. UzaleŜnień z jednostkami 
oświatowymi i instytucjami pozarządowymi zafunkcjonował w mieście program wsparcia 
rozwoju dzieci i młodzieŜy (ze środowisk zagroŜonych, zaniedbanych wychowawczo) 
poprzez organizację obszernej i zróŜnicowanej oferty spędzania wolnego czasu. Przez cały 
rok odbywały się regularne zajęcia sportowe, turnieje i zawody, zajęcia socjoterapeutyczne w 
szkołach, koła zainteresowań, organizowane były imprezy promujące alternatywne formy 
spędzania wolnego czasu. Związek Harcerstwa Polskiego, Sopocie Stowarzyszenie 
Profilaktyki i Promocji Zdrowia „Meander”, sopockie oddziały Polskiego Towarzystwa 
Psychoedukacji i Caritasu, Fundacja „Rodzina Nadziei” w świetlicach i klubach prowadziły 
zajęcia wyrównawcze, sportowe i rekreacyjne.  
 
W kaŜdej szkole organizowane były zajęcia w czasie ferii zimowych. Program „Ferie w 
mieście” realizował takŜe MłodzieŜowy Dom Kultury oraz Sopockie Ognisko Plastyczne.  
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Na organizację róŜnych form zajęć feryjnych przyznawane były dotacje dla organizacji 
pozarządowych, m.in. na dofinansowanie kolonii i obozów, półkolonii w mieście, sportowych 
imprez feryjnych, „Akcję Lato 2005”. Obszerny i zróŜnicowany program dla dzieci i 
młodzieŜy realizowany był we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. UzaleŜnień 
(m.in.”Letnie Centrum Profilaktyki i Rekreacji dla Dzieci i MłodzieŜy”, ”Wakacje za własne 
pieniądze”, „Bezpieczne wakacje w mieście i w plenerze”, „Letnie spotkania w 
Kopenhadze”).  
Dofinansowanie aktywnego wypoczynku uczniów wyniosło 59.000 zł. 
 
Nie zmieniła się struktura oświaty niepublicznej. Nadal funkcjonowały: 1 szkoła podstawowa, 
3 gimnazja (w tym: sportowe – tenis ziemny), 3 licea ogólnokształcące (w tym: sportowe i dla 
dorosłych), 2 szkoły policealne (obie kształcą młodzieŜ i dorosłych) i Ośrodek Kształcenia 
Kursowego Cechu Rzemiosł RóŜnych (dla młodzieŜy, która nie realizuje nauki w systemie 
szkolnym). Z oferty oświaty niepublicznej skorzystało około 870 uczniów.  
Poza tym działało ponad 20 niepublicznych placówek kształcenia ustawicznego, 
nieposiadających uprawnień szkoły publicznej. 
 
Kolejny aktywny rok edukacji dorosłych odnotował Sopocki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
W roku 2004/2005 Sopocki Uniwersytet Trzeciego Wieku liczył 982 słuchaczy kształcących 
się na kierunkach: filologiczno-historycznym, społecznym, prawnym i profilaktyki zdrowia. 
Oferta SUTW to 118 godzin zajęć warsztatowo-seminaryjnych i wykładów tygodniowo w 83 
grupach.  
 
W roku 2005 zakończona została rozbudowa sal gimnastycznych w Zespole Szkół nr 1. 
Inwestycja prowadzona była od roku 2003. Wartość zadania zamknęła się w kwocie blisko 
3.500.000,-zł, w tym dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
wynosi 1.000.000 zł.  
Sale będą wykorzystywane na codzienne zajęcia sportowe dla uczniów, rozgrywki 
międzyszkolne i międzyklasowe, prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych i sportowych dla 
okolicznej młodzieŜy. 
 
Baza dydaktyczna szkół i placówek wzbogaciła się o kolejne pracownie komputerowe 
sfinansowane z funduszy unijnych - o wartości ponad 330.000,-zł.  
 

• WYSOKI STOPIEŃ IDENTYFIKACJI, INTEGRACJI, SAMORZĄDNOŚCI I 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI MIESZKAŃCÓW 

 
• Wzrost partycypacji społecznej i doskonalenie jej form 

 
Tryb udzielania dotacji organizacjom pozarządowym reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie, uchwała Rady Miasta Sopotu w 
sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miasta Sopotu z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na 
terenie miasta na rok 2005 oraz zarządzenie Nr 355/2004 Prezydenta Miasta Sopotu z dnia  
27 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad realizacji programu współpracy Gminy Miasta Sopotu 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
publicznego na terenie miasta i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji, sposobu ich 
rozliczania oraz kontroli wykonania zadania zleconego w sferze zadań poŜytku publicznego. 
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Zgodnie z przyjętymi uregulowaniami prawnymi organizacje pozarządowe na rok 2005 
składały oferty na realizację zadań publicznych w dwóch terminach do 30 listopada 2004 i do 
30 kwietnia 2005 roku.  
Ogólna kwota z budŜetu przekazana na rzecz działań prowadzonych przez organizacje 
pozarządowe w 2005 r. wyniosła ponad 3.200.000,- zł. Dziewięćdziesiąt sześć organizacji 
złoŜyło 272 wnioski o dotację. 
 
We wrześniu 2005 roku odbył się coroczny festyn organizacji pozarządowych działających na 
terenie Sopotu. Wzięło w nich udział 40 organizacji, które prezentowały kilku tysiącom 
sopocian swoje osiągnięcia. Na terenie miasta działa Sopocka Rada Organizacji 
Pozarządowych powołana w celu współpracy NGO z władzami lokalnymi.  
 

• Przyjazny urząd miasta 
 
W 2005 roku tygodnik Polityka zorganizował ranking miast, którego wynik wskazał, Ŝe w 
Sopocie Ŝyje się najlepiej. Było to wielkie wyróŜnienie dla samorządu, od wielu lat 
inicjującego działania, których efektem jest miasto przyjazne zarówno mieszkańcom jak i 
turystom, inwestorom i osobom bezrobotnym, dzieciom i młodzieŜy oraz ludziom starszym, 
sportowcom i osobom niepełnosprawnym. 
Przyjazna gmina to m.in. taka, gdzie procedury są przejrzyste i dostępne, a urzędnicy działają 
według określonych standardów. Inicjatywy mające na celu poprawę pracy urzędu były 
efektywne o czym świadczy m.in. fakt, Ŝe Sopot został laureatem akcji „Przejrzysta Gmina”. 
Otrzymany certyfikat potwierdza, Ŝe w Urzędzie Miasta Sopotu przestrzeganych jest sześć 
głównych zasad: 
1. przejrzystości – wszystkie usługi samorządu są dokładnie opisane, 
2. braku tolerancji dla korupcji – pracownicy zobowiązani są do przestrzegania 

opracowanego kodeksu etycznego, 
3. partycypacji społecznej –ścisłej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
4. przewidywalności –  mieszkańcy są informowani o planach rozwoju gminy, 
5. fachowości – urzędnicy zatrudniani są zgodnie z ustalonymi procedurami, łącznie z 

konkursami na stanowiska, 
6. rozliczalności – mieszkańcy mają wgląd do budŜetu miasta 
Gmina przyjazna to takŜe gmina dostępna, a szerokiej dostępności nie da się zbudować bez 
wykorzystania technologii informatycznych i samego Internetu. 
W latach 2004 i 2005 opracowano projekt E-Sopot. Początek projektu E-Sopot sięga jednak 
roku 2000, kiedy to powstał pomysł przebudowy sopockiej strony internetowej i 
udostępnienia na niej pierwszych procedur on-line dla mieszkańców Sopotu. Do połowy roku 
2001 powstały załoŜenia wstępne projektu. W tym samym czasie Urząd Miasta Sopotu 
przeszedł certyfikację ISO 9001 według standardu 97’. Przygotowano pierwsze 120 procedur, 
które mogłyby podlegać cyfryzacji i zostać udostępnione w internecie. JuŜ na pierwszym 
etapie realizacji tego projektu aktywnym partnerem projektu była sopocka firma Atena. W 
2002 roku Miasto Sopot oraz Atena podpisały umowę, dzięki której powstał nowy portal 
sopocki, którego częścią stała się „E- gmina”. Dzięki temu stworzona została moŜliwość 
wstępnej obsługi 10 procedur on-line. Ponadto, zbudowana została rozległa sieć do szkół i 
jednostek uŜyteczności publicznej. W celu jak najlepszego przygotowania pracowników 
merytorycznych Urzędu Miasta Sopotu do wyzwań związanych z działaniem E-gminy, 
przeszkolono wszystkich pod tym kątem, korzystając z aplikacji European Computer Driving 
Licence. Rok 2002 i pierwsza połowa roku 2003 to przygotowanie do wdroŜenia podpisu 
elektronicznego oraz informatyzacja Urzędu Miasta. Doświadczenia zebrane przez ten czas 
stały się podstawą powstania programu E-Sopot. Ideą jest połączenie wszystkich działań w 
celu zbudowania w Sopocie obywatelskiego społeczeństwa informacyjnego. Rok 2004 to 
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krystalizacja załoŜeń projektu oraz  złoŜenie wniosku o dofinansowanie.  Na realizację 
projektu udało się pozyskać fundusze z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Całkowita wartość 
projektu to 2.366.800 złotych, a dofinansowanie ze środków unijnych – 1.775.100 złotych. 
Pierwszym etapem  programu E-Sopot jest projekt pn. „ E-Sopot – program przyjaznej gminy 
– etap I –  E-Urząd”. 
Obecnie metodą on-line moŜna w sopockim urzędzie załatwić 10 spraw, m.in. odroczenie 
wojskowe, rejestrację pojazdu, rejestrację lub skreślenie zastawu rejestrowego, wydanie 
dowodu osobistego, wydanie wtórnika dowodu rejestracyjnego, zameldowanie. Trzeba jednak 
zaznaczyć, Ŝe do czasu wprowadzenia pełnego podpisu elektronicznego przy załatwianiu tych 
formalności nie obędzie się bez osobistej wizyty w urzędzie. Projekt E-Urząd zakłada, Ŝe do 
końca 2007 roku podpis elektroniczny będzie funkcjonował i umoŜliwi załatwienie drogą 
elektroniczną 160 procedur. Ale to nie jedyne ułatwienie. Stworzenie pełnego elektronicznego 
przeglądu spraw i dokumentów pomiędzy poszczególnymi jednostkami sopockiego 
samorządu i administracji umoŜliwi załatwienie danej sprawy w jednym miejscu. Np. 
wnioskując o dowód osobisty, nie trzeba będzie przynosić z Urzędu Stanu Cywilnego odpisu 
aktu urodzenia, gdyŜ urzędnik będzie w stanie sprawdzić to sam na swoim komputerze. 
Mieszkańcy Sopotu oraz działające na terenie miasta firmy i instytucje otrzymają takŜe 
moŜliwość załoŜenia własnego folderu na serwerze miejskim. Raz wprowadzone tam dane 
będą wykorzystywane przy załatwianiu kolejnych spraw, bez konieczności powtórnego 
wypełniania wniosków. Na realizacji projektu skorzystają nie tylko sopoccy mieszkańcy i 
przedsiębiorcy, którzy uzyskają moŜliwość elektronicznego załatwiania spraw, ale takŜe 
turyści odwiedzający Sopot i region pomorski. Ułatwienia w dostępie do informacji 
turystycznej, jak i moŜliwości elektronicznego rezerwowania miejsc hotelowych i biletów na 
przedsięwzięcia kulturalne podniosą atrakcyjność turystyczną Sopotu, co jest niezbędne do 
dalszego rozwoju miasta.  
Równoległe wdroŜenie wszystkich załoŜonych w projekcie zadań pozwoli na skuteczne 
wyeliminowanie zjawiska „wykluczenia cyfrowego” i stanie się istotnym krokiem budowy 
społeczeństwa informacyjnego.  
 
W ramach II etapu programu E-Sopot, który będzie ubiegał się o dofinansowanie w latach 
2007 -2013 przewidziane jest połoŜenie w mieście sieci światłowodów, czego konsekwencją 
będzie zapewnienie mieszkańcom Sopotu taniego dostępu do internetu. W związku z 
powyŜszym drogą elektroniczną będzie moŜna nie tylko załatwić sprawy urzędowe, ale takŜe 
np. przejrzeć katalog sopockich bibliotek i przy pomocy bibliotecznej karty zrealizować 
zamówienie, zarezerwować bilet na koncert czy zamówić pokój w hotelu, a takŜe dowiedzieć 
się o postępach swojego dziecka w sopockiej szkole. 
 

• Dobre warunki dla rozwoju przedsiębiorczości w mieście 
 
O dobrych warunkach dla rozwoju przedsiębiorczości w mieście świadczy ilość nowych 
wpisów do Ewidencji Działalności Gospodarczej. W 2005 roku dokonano 539 nowych 
wpisów, ilość aktywnych wpisów na dzień 31.12.2005r. wynosi 6020. Liczba rokrocznie 
wzrasta pomimo wykreśleń z ewidencji (likwidacje) osób, które zakończyły działalność. 
Jak wynika ze statystyki stałych mieszkańców Sopotu, liczba osób w wieku produkcyjnym, w 
stosunku do liczby mieszkańców ogółem stanowi 63,7%. Jest to najwyŜszy wskaźnik 
zarówno w porównaniu z krajem jak i województwem pomorskim.  
  
Powołany w Urzędzie Miasta Referat Integracji Europejskiej przygotowywał samodzielnie 
lub współuczestniczył równieŜ w organizacji kolejnych edycji szkoleń i warsztatów dla 
sopockich przedsiębiorców w zakresie moŜliwości i zasad pozyskiwania środków 
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finansowych z funduszy strukturalnych dla małych i średnich przedsiębiorstw (Wzrost 
konkurencyjności MŚP przez inwestycje (SPO-WKP), Wzrost konkurencyjności MŚP przez 
doradztwo (SPO-WKP), Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy (ZPORR), 
Promocja przedsiębiorczości (ZPORR), Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki (SPO-RZL) 
organizowane przez Referat Integracji we współpracy z Sejmikiem Województwa 
Pomorskiego, Agencją Rozwoju Pomorza, Pomorskim Urzędem Wojewódzkim, Bankiem 
Ochrony Środowiska, Polską Organizacją Pracodawców Osób Niepełnosprawnych, 
Stowarzyszeniem „Wolna Przedsiębiorczość”. 
 
W 2005r. rozpoczęto prace przygotowawcze do budowy Przystani Rybackiej w Sopocie przy 
Al. Wojska Polskiego. Zlecono projekt budowlany Przystani, który obejmuje budowę nowej 
przystani z kompletnym wyposaŜeniem. Inwestycja finansowana jest w 75% z funduszu 
strukturalnego, pozostałe 25% pochodzi z budŜetu państwa. 
Całkowity koszt zadania wynosi 4.895.700,-PLN – realizacja projektu odbywać się będzie w 
latach 2006 i 2007. 
 
 
MIASTO TURYSTYKI, REKREACJI I ROZRYWKI PRZEZ CAŁY ROK 
 

• DOBRZE ROZWINIĘTA I WYKORZYSTANA BAZA TURYSTYCZNA, 
REKREACYJNA I ROZRYWKOWA 

 
• Poprawa atrakcyjności turystycznej miasta (centrum, molo, pas nadmorski, Dom 

Zdrojowy) 
 
W 2005r. kontynuowany był remont kapitalny mola – etap IV.  Jednostką kierującą z 
ramienia Urzędu Miasta był Wydział Kultury i Sportu. Nakłady Gminy poniesione w 2005r. 
wyniosły około 1.232.000,-zł. Pozostałe środki w wysokości 1.000.000,-zł uzyskano z 
Kontraktu Wojewódzkiego. 
W 2005r. w ramach modernizacji Opery Leśnej rozpoczęto prace nad projektem 
budowlanym, który ukończono w IV kwartale 2006 roku. 
W połowie 2005r. zakończono kolejny etap prac remontowo-konserwatorskich w zabytkowej 
willi Claaszena przy ul. Poniatowskiego 8, adaptowanej na Muzeum Sopotu. Dokonano 
renowacji elewacji, zamontowano duŜą wieŜyczkę i wykonano ogrodzenie od strony ulicy 
Poniatowskiego. Nakłady Gminy wyniosły około 230.000,-zł. 
 

• ZróŜnicowana oferta turystyczna, rekreacyjno-sportowa, uzdrowiskowa, rozrywkowa i 
gastronomiczna 

• Całoroczna oferta jednodniowego i weekendowego wypoczynku słuŜąca turystom i 
mieszkańcom regionu 

 
W 2005r. Biuro Informacji i Promocji Miasta wydało na promocję miasta ponad 410.000,-zł.  
Biuro m.in. przekazało Stowarzyszeniu Turystycznemu Sopot 20.000,-zł na reprezentowanie 
miasta podczas targów turystycznych w Goeteborgu, Berlinie, Gdańsku, Poznaniu i 
Warszawie oraz promowanie podczas imprez takich jak Święto Monciaka. Na wszystkich 
targach i imprezach promocyjnych, takŜe codziennie w Informacji Turystycznej rozdawane 
były materiały promocyjne (Informator Trójmiejski, foldery: Turystyka, Rozrywka, Kurort, 
Kultura, Atrakcje, mapa Sopotu, płyta CD) i gadŜety wyprodukowane przez Biuro.  
Biuro zamieszczało równieŜ płatne reklamy w gazetach i czasopismach, a takŜe przekazywało 
za pośrednictwem dziennikarzy z lokalnych mediów, informacje dla mieszkańców związane z 
codziennym funkcjonowaniem Urzędu Miasta Sopotu i podległych mu jednostek.  
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Zakończona została teŜ w roku 2005 praca nad Strategią Marketingu Turystycznego Miasta 
Sopotu, a rozpoczęły się prace nad jej wdraŜaniem, co znalazło odbicie między innymi we 
wcześniej wymienionych działaniach Biura, a takŜe w uzyskaniu podczas Gdańskich Targów 
Turystycznych nagrody głównej w kategorii „Najlepsza Publikacja Turystyczna w roku 2005” 
za pakiet materiałów promocyjnych miasta Sopotu. 
Biuro było równieŜ organizatorem „Salonu Polityki”. Dodatkowo w roku 2005 pod nadzorem 
Biura przekształceniu uległa oficjalna strona internetowa miasta (zarówno pod względem 
zawartości, jak i szaty graficznej), która przetłumaczona została m.in. na języki obce 
(niemiecki, angielski, francuski, rosyjski i szwedzki).  
 
Na rzecz rozwoju turystyki działają pod kierownictwem Urzędu Miasta Sopotu - Lokalna 
Organizacja Turystyczna „Stowarzyszenie Turystyczne Sopot”, sopocki oddział PTTK oraz 
inne podmioty.  
 
Opis postępowania: 
• Informacja Turystyczna czynna była przez 7 dni w tygodniu przez cały rok, dzięki czemu 

moŜliwe było udzielenie turystom większej ilości informacji. W 2005 roku udzielono 
turystom blisko 33.400 informacji (osobiście, telefonicznie, przez e-mail oraz gadu-gadu), 
w tym ponad 26.200 Polakom i ponad 7.100 obcokrajowcom.  

• w 2005 roku działały równieŜ dwa dodatkowe punkty informacji turystycznej: przy 
sopockim oddziale PTTK na głównej ulicy miasta oraz w siedzibie Automobilklub Orski 
przy wjeździe do Sopotu z Gdyni. W sezonie punktu te były otwarte przez 7 dni w 
tygodniu, poza sezonem przez 6 dni w tygodniu; w 2005r. rozpoczęły się procedury 
związane z opracowaniem projektu budowlanego i wykonawczego Punktu Informacji 
Turystycznej. 

• w 2005 roku sopocki oddział PTTK zorganizował 26 imprez turystyki kwalifikowanej i 
krajoznawczej, promujących turystykę oraz Sopot. W imprezach wzięło udział prawie 
1000 osób – głównie młodzieŜy sopockich szkół.  

• w sezonie - w okresie od maja do września sprzedano 789.240 biletów na molo. 
• liczba miejsc noclegowych w Sopocie podczas sezonu podwaja się dzięki dodatkowym 

miejscom na polach kempingowych, w domach studenckich oraz dzięki kwaterom 
prywatnym 

• podejmowane były działania mające na celu przedłuŜenie sezonu (sopockie obiekty 
noclegowe obniŜały ceny noclegów, zachęcając tym samym turystów do odwiedzenia 
Sopotu w róŜnych porach roku, a bogaty kalendarz imprez – dostępny ze strony 
internetowej http://www.sopot.pl zachęcał do spędzenia urlopu w Sopocie 

• waŜnym zadaniem było podjęcie działań zmierzających do stworzenia produktów 
turystycznych pod wspólną marką „Sopot Sport & Spa”, stworzoną z myślą o tych 
turystach, którzy poszukują całorocznej oferty zdrowego i aktywnego wypoczynku. 
Koordynacją prac związanych z budową produktów zajęło się Biuro PodróŜy Orbis Travel 
z Gdańska, we współpracy z Urzędem Miasta Sopotu, Stowarzyszeniem Turystycznym 
Sopot oraz SPZOZ-em Uzdrowisko Sopot. Prace nad budową marki „Sopot Sport & Spa” 
trwały ponad pół roku i zaowocowały przyznaniem nagrody za najlepszy produkt 
turystyczny  

 
W 2005r. miasto Sopot z racji spełnienia norm obowiązujących uzdrowiska otrzymało 
Certyfikat „Błękitna Flaga 2005” dla kąpieliska Łazienki Północne. Jest to ekoznak 
przyznawany kąpieliskom o najwyŜszym standardzie. 
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Sopot zajął teŜ I miejsce w rankingu „Gwiazdki na piasku” na najatrakcyjniejsze w 2005  
roku kąpielisko nadmorskie w Polsce. Ranking organizowany był przez tygodnik „Polityka” i 
radio RMF FM. 
Inne nagrody i wyróŜnienia dla miasta Sopotu,  przyznane w roku 2005: 
Na Gdańskich Targach Turystycznych miasto Sopot otrzymało: 
-  wyróŜnienie w kategorii Najlepsza Impreza 2005 roku - za Sopot Festiwal 2-4 września 

2005 roku w ramach Najlepszej Promocji Turystyki Pomorza 2005, 
- nagrodę główną w kategorii Najlepsza Publikacja Turystyczna w 2005r. - za Pakiet 

Materiałów Promocyjnych Miasta Sopotu w ramach Najlepszej Promocji Turystyki 
Pomorza 2005. 

 
W Sopocie działa 81 stowarzyszeń sportowych, z czego połowa czynnie uczestniczy w 
konkursach ofert. 
 
Nakłady inwestycyjne w 2005r. w kulturze fizycznej dotyczyły: 
 
1. Budowa hali widowiskowo-sportowej. 

W 2005r. trwała kontynuacja prac przygotowawczych i projektowych. Uzyskano 
dofinansowanie ze środków ZPORR. Rozpoczęto procedurę przetargową na realizację 
zadania. Ze środków budŜetu Gminy wydano ponad 2.395.000,-zł. 
Zadanie było realizowane wspólnie z Gminą Miasta Gdańska na podstawie Porozumienia 
Międzygminnego, zawartego w dniu 20.05.2005 r. oraz na podstawie Umowy 
szczegółowej, zawartej pomiędzy Gminą Miasta Gdańska, a Gminą Miasta Sopotu w dniu 
25.05.2005r. rozliczono z Gminą Miasta Gdańska wydatki inwestycyjne i administracyjne 
za 2005 rok . 

 
2. Sopocki Klub Lekkoatletyczny 

Zadanie inwestycyjne zostało zakończone we wrześniu 2005 roku. Polegało na wymianie 
nawierzchni tartanowej na stadionie SKLA-TARTAN wraz z wykonaniem robót na bieŜni 
lekkoatletycznej. Inwestycja prowadzona była w latach 2004 – 2005, zakończona została i 
przekazana do eksploatacji we wrześniu 2005r. 
Całość wydatków zamknęła się w kwocie ponad 2.150.000,- zł. W 2005 roku wydano z 
budŜetu miasta kwotę blisko 631.000,-zł.i kwotę ponad 979.000,-zł. z dotacji Ministerstwa 
Sportu (FRKF). 
Zakończenie wspólnej inwestycji Gminy Miasta Sopotu i Ministerstwa Sportu umoŜliwi 
pełniejsze i profesjonalne prowadzenie treningów i zawodów kalendarzowych, rozgrywek 
sportu szkolnego oraz szerokiej rekreacji mieszkańców Trójmiasta i turystów.  
 

3. Rozwój Sopockiej Strefy Turystycznej - budowa przystani jachtowej– etap II. 
Wykonano projekt budowlany i wykonawczy Przystani Jachtowej przy molo w Sopocie, 
projekt wykonawczy obiektu kubaturowego na głowicy, projekt wykonawczy przebudowy 
mola w Sopocie dla potrzeb Przystani Jachtowej, uzyskano pozwolenie na budowę 
przystani. 
Nakłady poniesione przez Gminę w 2005r. – 247.000,-zł. 
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 MIASTO ŁADU PRZESTRZENNEGO, ZADBANYCH DOMÓW I SPRAWNEJ 
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 
 

• REWITALIZACJA MIASTA I EFEKTYWNE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI 
MIESZKANIOWYMI 

 
• Zachowanie dziedzictwa kulturowego 

 
Do realizacji programu powołany został Zespół Urbanistyczno-Krajobrazowy Sopotu, w celu 
ochrony zabytków stanowiących dziedzictwo kulturowe. Zespół współpracuje z zarządcami 
oraz właścicielami nieruchomości. 
 
W ramach programu przeprowadzono prace w zakresie: 
- remont elewacji – 15 obiektów 
- remont werand – 4 
- remont wieŜyczek – 3 
- remont witraŜy – 5 
Nakłady poniesione przez Gminę to około 1.074.000,-zł. 
Dodatkowo udzielono dotacji na remont elewacji kościoła ewangelicko-augsburskiego w 
wysokości 40.000,-zł. 
 

• Odnowione budynki wraz z ich otoczeniem 
 
Celem strategicznym programu rewitalizacji jest odnowa zabytkowego centrum miasta. 
Główne załoŜenia programu to: 
-  tworzenie mechanizmów i warunków umoŜliwiających rewitalizację zabytkowych 

budynków i obszarów,  
- sukcesywne porządkowanie i rewitalizacja wartościowych kulturowo i ekonomicznie 

kwartałów miasta w celu odzyskania lub podwyŜszenia ich wartości funkcjonalnej, 
technicznej, ekonomicznej i kulturowej, 

- konserwacja zabytkowej substancji mieszkaniowej. 
Cel programu:  
-   w ramach działających programów pomocowych, udzielanie wspólnotom mieszkaniowym 

pomocy finansowej w postaci preferencyjnego kredytu lub refundacji części kosztów 
remontu całkowitego budynku, a takŜe refundacji części kosztów remontu elewacji, 

- kompleksowe przekształcanie przy udziale inwestora zewnętrznego wytypowanych 
rejonów miasta, porządkowanie wnętrz kwartałów, w tym rozbiórka istniejących obiektów 
substandardowych i realizacja nowej zabudowy uwzględniającej dotychczasowe warunki 
zagospodarowania terenu, jak i przyszłe potrzeby otoczenia. 
 

Program został stworzony przez Gminę na potrzeby wspólnot mieszkaniowych, którym w 
realizacji zamierzonych remontów pomagają współpracujące z Gminą samodzielne podmioty 
gospodarcze, tj. administratorzy budynków. 
Realizacja programu została rozpoczęta w 1997r. Zgodnie z załoŜeniami planu strategicznego 
miasta program przyjęto na 10 lat, w związku z czym jego zakończenie przypada na rok 2007. 
Koszty (2005r.): 
- nakłady Gminy: ca 1.100.000 zł. (budŜet WSRM oraz Konserwatora Zabytków) 
- nakłady innych podmiotów: ca 900.000 zł. (wspólnoty mieszkaniowe partycypujące w 
kosztach remontów kamienic)  
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W ramach istniejących programów pomocowych Gmina przyznaje wspólnotom 
mieszkaniowym refundację na całkowity remont budynku w wysokości do 30% wartości 
kosztów remontu wg kosztorysu wstępnego. W 2005. z refundacji skorzystała wspólnota 
mieszkaniowa przy ul. Andersa 21 i właściciel nieruchomości przy ul. Fiszera 12 (w budynku 
zasiedlani są najemcy na podstawie decyzji administracyjnej o przydziale). Alternatywnie 
wspólnota moŜe uzyskać na całkowity remont preferencyjny kredyt, który udzielany jest na 5 
lat w przypadku budynków objętych ochroną konserwatorską i 6 lat, w przypadku budynków 
wpisanych do rejestru zabytków. Gmina spłaca od zaciągniętego przez wspólnotę 
mieszkaniową kredytu odsetki w wysokości 100% przez 3 pierwsze lata, w 4 roku spłaca 90% 
odsetek, a w 5 roku  80% odsetek. W wypadku budynków wpisanych do rejestru zabytków, w 
6 roku spłaty kredytu, 70% odsetek spłaca Gmina. W 2005r. nie podpisano nowych umów 
kredytowych.  
Wspólnoty mieszkaniowe mogą równieŜ skorzystać z programu refundacji części kosztów 
remontu elewacji budynków mieszkalnych wspólnot mieszkaniowych, w ramach którego 
mogą uzyskać refundację w wysokości 70% wartości robót - budynki wpisane do rejestru 
zabytków, 50% wartości robót - budynki w ewidencji obiektów zabytkowych oraz 30% 
wartości robót – budynki nie objęte ochroną konserwatorską. Z programu refundacji części 
kosztów remontów elewacji skorzystało w 2005r. 15 wspólnot mieszkaniowych.  
Ponadto w 2005r. w ramach zaplanowanych w budŜecie środków wykonano całkowity 
remont budynku komunalnego przy ul. Parkowej 26 w Sopocie.  
W przypadku kompleksowego zagospodarowania kwartału przy udziale inwestora 
zewnętrznego, Gmina ogłasza przetarg na zagospodarowanie wybranego kwartału miasta, 
podając w ogłoszeniu przetargowym warunki zagospodarowania przedmiotowego kwartału. 
 
Inwestor SMT SHIPMANAGEMENT&TRANSPORT LTD Gdynia w konkursie 
„Modernizacja Roku 2005” otrzymał jako finalista tego konkursu dyplom za modernizację 
budynku przy ul. Parkowej 46 w Sopocie. 
 

• Efektywne gospodarowanie majątkiem komunalnym. 
 
Realizacja strategii w roku 2005 polegała na kontynuowaniu załoŜeń Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Miasta Sopotu na lata 2002-2006, który 
ma na celu poprawę warunków zamieszkiwania w Sopocie oraz poprawę stanu technicznego 
budynków zasobu komunalnego, a takŜe zasobu będącego w zarządach wspólnot 
mieszkaniowych. 
W 2005 roku było 67 zarządców nieruchomości i 45 wspólnot samodzielnie zarządzających 
nieruchomością wspólną. 
Na dzień 31.12.2005r. było 690 wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy Miasta Sopotu. 
Obecnie komunalny zasób mieszkaniowy zarządzany jest przez trzy firmy prywatne – 
Administrację Budynków PATPOL, Administrację Budynków LIDOM oraz PGM sp. z o.o.   
Średnia stawka wynagrodzenia za zarządzanie komunalnym zasobem mieszkaniowym 
wyniosła w 2005r. – 0.34zł/m2/m-c. 
Koszty zarządzania są urealnione poprzez realizację przetargów nieograniczonych na wybór 
zarządcy. 
W roku 2005 zgodnie z uprzednimi załoŜeniami programowymi kontynuowano omówione 
wyŜej programy pomocowe m.in. rewitalizacji, pomocy finansowej w ramach remontów 
elewacji budynków oraz uruchamianie środków finansowych na remont komunalnego zasobu. 
Miasto w dalszym ciągu konsekwentnie realizuje ustawowy obowiązek swojego udziału w 
funduszach remontowych wspólnot mieszkaniowych. 
W 2005 roku przyznano 4 lokale zamienne, dokonano 20 zamian lokali. 
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Sopot kontynuował prowadzenie rozwojowej polityki gospodarczej w zakresie 
gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym. 
Zarządzanie zasobem lokalowym gminy przez prywatnych zarządców nieruchomości 
wybranych w drodze przetargów, wspieranie polityki remontowej wspólnot mieszkaniowych, 
utrzymanie odpowiednich nakładów na remont komunalnego zasobu mieszkaniowego, 
wszystkie te działania mają bezpośredni wpływ na poprawę warunków zamieszkiwania w 
Sopocie oraz pośredni na obniŜenie kosztów bieŜącego utrzymania zasobu komunalnego. 
Program WPGZM będący podstawą do opracowywania planów remontów i ich realizacji, ma 
wpływ na: 
-  poprawę jakości usług świadczonych na rzecz uŜytkowników,  
-  poprawę współpracy pomiędzy mieszkańcami, a Urzędem Miasta. 
-  prowadzenie skutecznej polityki sprzedaŜy zasobów komunalnych 
- ustalanie wysokości środków budŜetowych potrzebnych do realizacji załoŜeń 

programowych, 
-  dalszy wzrost wartości technicznej i architektonicznej zasobów miasta 
 
 
W 2005r. Gmina sprzedała 9 nieruchomości gruntowych za łączną kwotę ca 25.500.000,-zł 
Wpływy do kasy miasta z tytułu sprzedaŜy: 
- 101 lokali mieszkalnych wyniosły – ca 5.350.000,-zł 
- 15 lokali uŜytkowych – ca  2.500.000,-zł    
 

• RACJONALNIE UKSZTAŁTOWANA I BEZPIECZNA INFRASTRUKTURA MIEJSKA 
 

• Modernizacja i rozwój sieci wodno-kanalizacyjnych, deszczowo-melioracyjnych 
 
W ramach programu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w Sopocie w zakresie 
wód powierzchniowych i opadowych, ochrona wód przybrzeŜnych Zatoki Gdańskiej, 
przeciwdziałanie zalewaniu ulic miasta w czasie intensywnych opadów deszczu zrealizowane 
zostały poniŜej opisane przedsięwzięcia: 
 
1. Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy 3 Maja w Sopocie pomiędzy ul. Grunwaldzką i 

Bitwy pod Płowcami – poniesione nakłady – ca 94.000,-zł 
 Wykonanie odwodnienia wpłynie na zmniejszenie uciąŜliwości związanych z zalewaniem 

ulicy i okolicznych posesji oraz umoŜliwi wł ączenie odwodnień posesji przyległych do 
tego odcinka ulicy. 

 
2. Przebudowa zbiornika retencyjnego „STAW ŁOKIETKA” – nakłady gminy 377.500,-zł, 

plus bezzwrotna pomoc zagraniczna  PROGRAM PHARE – zdecentralizowany program 
pomocy zewnętrznej wspólnot europejskich, program współpracy region Morza 
Bałtyckiego – ca 546.000,-zł 

 Celem przebudowy było zwiększenie pojemności retencyjnej zbiornika o ca 150%. 
 Zakres realizacji objął przebudowę wlotu, wylotu i czaszy zbiornika,  skarp zbiornika 

wraz z ich umocnieniem, przebudowę kanałów deszczowych Ø250 i Ø500 
odprowadzających wody opadowe do zbiornika, budowę zjazdu do zbiornika oraz  
uporządkowanie gospodarki zielenią na terenie stawu  

 
3. Budowa odwodnienia i sieci wod-kan. w kwartale ulic Koreckiego-Kilińskiego-Al.Wojska 

Polskiego-Parkowa, wraz z przebudową istniejącego uzbrojenia i odbudową układu 
drogowego. 
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 W 2005r. opracowano dokumentację projektową na planowane zadania inwestycyjne ujęte 
we wniosku „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Uzdrowisku Sopot - 
ochrona  wód przybrzeŜnych zatoki”. 

 Gmina poniosła nakłady w wysokości 180.000,-zł. 
 
4. MontaŜ urządzeń podczyszczających na sieci kanalizacji deszczowej – realizowany w  

ramach nadrzędnych celów strategicznych jakimi są:  
      - utrzymanie wartościowych ekosystemów Sopotu i jego otoczenia poprzez dbałość o   

czystość wód powierzchniowych zgodną z obowiązującymi normami  
   -  racjonalnie ukształtowana i bezpieczna infrastruktura miejska. 
 W 2005r. opracowano dokumentację projektową na planowane zadania inwestycyjne. 

Nakłady Gminy wyniosły blisko 293.000,-zł. 
 
5. Wyprowadzenie wód potoków sopockich w głąb Zatoki Gdańskiej – przedmiot programu 

realizowany w ramach tych samych celów strategicznych (pkt 4). Opracowano 
dokumentację projektową na planowane zadanie. Nakłady Gminy – 768.500,-zł. 

 
 
 
6. Podłączenie studni do sieci na ujęciu wody Brodwino, w celu zabezpieczenia ciągłości 

dostawy wody dla mieszkańców. 
 Zadanie polegało na podłączeniu wykonanego odwiertu studni głębinowej do sieci 

zbiorczej wody przesyłanej do stacji uzdatniania wody oraz  doprowadzeniu energii 
elektrycznej do zasilania pompy studni. Prace realizowane z funduszy pochodzących z 
wnoszonych przez mieszkańców opłat za wodę. 

 
7. Wymiana wodociągów azbestocementowych w ulicach: Mazowiecka, Kujawska, Łowicka 

oraz Sępia, Haffnera, wraz z likwidacją zbędnych odcinków sieci wodociągowej. 
Fundusze -  z wnoszonych przez mieszkańców opłat za wodę. 

 
8. Modernizacja stacji uzdatniania wody oraz ujęcia Bitwy pod Płowcami. 

 Wykonano nowe odwierty studni głębinowych, zrekonstruowano istniejące studnie, 
zlikwidowano nieczynne. Przebudowano i rozbudowano stację uzdatniania wody poprzez 
wymianę technologii z dostosowaniem do obecnych potrzeb. 

  Fundusze – z opłat wnoszonych przez mieszkańców. 
 
9. Wymiana przyłączy wodociągowych w ulicy Sportowej spowodowana została 

wykonywaniem nowej nawierzchni. Fundusze z opłat mieszkańców. 
 

 Jednostką kierującą przy realizacji wszystkich zadań (1-9) był Zakład Wodno-Kanalizacyjny 
w Sopocie. 
 
Zakład Komunalny Zarząd Dróg i Zieleni jako jednostka kierująca realizował budowę 
wodociągu w ulicy Łokietka, w związku z koniecznością modernizacji uzbrojenia wod-kan 
dla zasilenia nowych odbiorców.  
 
W Rankingu Inwestycyjnym samorządów 2003-2005, Sopot w kategorii miast na prawach 
powiatu zajął VI miejsce pod względem inwestowania w infrastrukturę techniczną.  
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• Mniejsze zagroŜenie poŜarowe, chemiczne i gazowe. 
 
Dla poprawy zabezpieczenia p.poŜ. w mieście, Zakład Wod-Kan dokonał: 
- wymiany hydrantów podziemnych na naziemne 
- wymiany wodociągu na większą średnicę w ulicy Winieckiego 
Fundusze na realizację pochodziły z wnoszonych przez mieszkańców opłat za wodę. 
 

• Bezpieczniejszy, efektywny i ekologiczny układ komunikacji w mieście 
 
W ramach realizacji celów strategicznych z zakresu infrastruktury drogowej – poprawy 
bezpieczeństwa ruchu w mieście, Zakład Komunalny Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie 
wykonał: 
-  remont ulicy Polnej na odcinku od skrzyŜowania z ulicą Bitwy pod Płowcami, łącznie z 

rondem, roboty współfinansowane były w latach 2005 i 2006 ze Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.  

-  remont nawierzchni ulicy Sportowej łącznie z odwodnieniem; grupy wykonawstwa 
własnego wymieniły nawierzchnię ulicy z gruntowej na kostkę wibroprasowaną. 
Nawierzchnia została wykonana jako ciąg pieszojezdny, łącznie z zatokami postojowymi; 
nakłady Gminy wyniosły około 441.000,-zł. 

- wykonanie ścieŜek rowerowych na ulicy Armii Krajowej; ścieŜki wykonano w chodnikach, 
z kostki czerwonej wibroprasowanej na podbudowie cementowo-piaskowej; wydzielono 
ścieŜkę rowerową w jezdni asfaltowej poprzez wymalowanie i oznakowanie poziome; 

 Roboty zostały wykonane przez grupy wykonawstwa własnego; nakłady Gminy – około 
248.000,-zł. 

 
 
MIASTO KULTURY I NAUKI, MIEJSCE ORGANIZOWANIA KONGRESÓW I INNYCH 
SPOTKAŃ 
 

• SOPOT KRAJOWYM I EUROPEJSKIM OŚRODKIEM KULTURY I NAUKI 
 

• Stała zróŜnicowana oferta kulturalna 
 
W realizacji celów strategicznych z zakresu kultury i nauki czynnie uczestniczy Państwowa 
Galeria Sztuki w Sopocie, która realizuje program poprzez wspieranie, rozwijanie, 
prezentację i upowszechnianie artystycznej twórczości oraz innych działań w dziedzinie sztuk 
wizualnych, a takŜe rozpowszechnianie i rozbudzanie potrzeb kulturalnych w zakresie sztuk 
plastycznych.  
W roku 2005 zorganizowano 18 wystaw, były to zarówno indywidualne prezentacje 
twórczości, m.in.: Salvadora Dali, Jonasza Sterna, Stefana Gierowskiego, Bronisława 
Schlabsa, Tomasza Gudzowatego, Jacka Staniszewskiego, jak i wystawy zbiorowe: „Dürer i 
jemu współcześni”, „Hommage a Jan Paweł II”, „Kolekcja II Galerii Arsenał w 
Białymstoku”, „Prawdziwa historia grupy artystycznej Łódź Kaliska (1979-2005). Wersja II” 
czy teŜ „Grupa hueckelserafin. Fotografie z lat 2002-2004”.  
Na miano wydarzeń artystycznych, które odbiły się szerokim echem w Ŝyciu kulturalnym 
Trójmiasta, zasłuŜyły niewątpliwie trzy ekspozycje: „Dürer i jemu współcześni”, prezentacja 
unikatowej kolekcji ponad stu dzieł, pochodzących z najwybitniejszych warsztatów 
graficznych Europy od XV do XVIII wieku, ze zbiorów Muzeum Wschodniosłowackiego w 
Koszycach. Wystawa prac Salvadora Dali, pochodzących z jednego z najcenniejszych 
zbiorów grafiki i rysunku artysty, będącego owocem ponad czterdziestoletniej pasji 
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kolekcjonerskiej Państwa Hannelore Neumann i Helmuta Rebmanna z Niemiec. A takŜe, 
przygotowana w hołdzie Ojcu Świętemu wystawa „Hommage à Jan Paweł II”.  
Państwowa Galeria Sztuki była takŜe organizatorem 7 wystaw prezentowanych w innych 
polskich galeriach i muzeach, m.in. w Warszawie, Olsztynie, Częstochowie i Stalowej Woli.  
W ramach działań promujących sztukę polską za granicą, PGS zorganizowała wystawy 
Stanisława Horno-Popławskiego w Rosji i na Litwie, Ryszarda Stryjca w Rosji oraz 
poświęconą pamięci Bruno Schulza prezentację „W stronę Schulza” we Lwowie, Odessie i 
Mikołajowie na Ukrainie. W ramach programu edukacyjnego zorganizowano 7 spotkań z 
artystami, 9 spotkań z krytykami i kuratorami sztuki oraz ponad 30 pogadanek na wystawach 
dla uczniów trójmiejskich szkół, w których uczestniczyło ponad 500 słuchaczy. 
 
W roku 2005 wydano 8 katalogów odznaczających się wysokim poziomem edytorskim, 18 
plakatów, 17 zaproszeń i kalendarzyk.  
Wystawy Państwowej Galerii Sztuki odwiedziło łącznie około 17.000 osób.  

Od listopada 2005, podczas realizacji programu przebudowy centrum Sopotu PGS 
funkcjonuje w siedzibie tymczasowej przy ul. M. Skłodowskiej - Curie 10/12.  
Po zrealizowaniu programu budowy centrum Sopotu, galeria zostanie przeniesiona do 
nowego Domu Zdrojowego. 
 
W realizację celów strategicznych z zakresu kultury włącza się Miejska Biblioteka Publiczna, 
która wzbogaca ofertę kulturalną, edukacyjną i informacyjną dla społeczności lokalnej (poza 
sezonem letnim). 
Zamierzone cele: 
1. Promowanie nowoczesnej, zorganizowanej biblioteki, prowadzącej aktywną działalność 

kulturalną, edukacyjną i informacyjną w środowisku lokalnym; 
2. Dostosowanie oferty Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sopocie do potrzeb 

 i oczekiwań mieszkańców miasta; 
3. Wspieranie działalności szkół, placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych w 

zakresie realizacji ich planów strategicznych; 
4. Zapewnienie wysokiej jakości edukacji w ramach realizowanych spotkań kształcących dla 

dzieci i młodzieŜy; 
5. ZbliŜenie funkcji biblioteki do europejskiej koncepcji obsługi społeczeństwa 

informacyjnego. 
Postępowanie: 
1.  Inicjatywy kulturalne i edukacyjne MBP w Sopocie w zakresie promowania sopockiej 

biblioteki oraz  budowania marki miasta, zrealizowane w 2005 roku to m.in. 
współorganizacja turnieju wiedzy o Sopocie, udział w Społecznej Akcji „Wielkie 
Malowanie Ortografii”, uruchomienie nowej formy komunikacji z uŜytkownikami 
biblioteki – komunikator GG, kontynuacja cyklicznych zajęć animacyjno-czytelniczych - 
„Urodziny Miesiąca w Bibliotece”, „Kącik Malucha” itd., utworzenie teatrzyków 
PACYNKA i „Za regałem”, cykliczne spotkania dla dorosłych uŜytkowników 
podejmujące róŜne tematy np. „Nie taki komputer straszny”, „Popołudnie Kaszubskie”; 
organizowanie spotkań autorskich w ramach cyklu „Biesiady Literackie” oraz cyklu lekcji 
bibliotecznych realizowanych na zamówienie instytucji oświatowych i opiekuńczo-
wychowawczych oraz wiele innych. 

 
2. Usługi edukacyjne propagujące czytelnictwo i promujące bibliotekę wśród dzieci  i 

młodzieŜy oraz studentów, takie jak spotkania edukacyjne z wykorzystaniem metod 
pedagogiki zabawy oraz biblioterapii, lekcje biblioteczne na temat zasad korzystania z 
biblioteki, jej zbiorów i katalogów (tradycyjnych i elektronicznych) dla uczniów szkół 
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podstawowych, gimnazjów, szkół średnich oraz studentów oraz zajęcia 
biblioterapeutyczne prowadzone w formie warsztatów edukacyjno-terapeutycznych dla 
podopiecznych świetlic socjoterapeutycznych. 

 
3. Inne formy pracy z uŜytkownikiem realizowane w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Sopocie 2005 r. takie jak np. konkursy; wycieczki do biblioteki dla uczniów, działalność 
Sopockiej Pracowni Historyczno-Archiwalnej,   prelekcje, wykłady  i odczyty w ramach 
cyklu „Jak zdrowiej Ŝyć”, wystawy i ekspozycje, prelekcje i prezentacje multimedialne, 
spotkania członków Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego itd. 

 
4. Usługi edukacyjne dla dzieci, młodzieŜy i dorosłych w zakresie technologii 

informacyjnej    realizowane w sopockiej bibliotece poprzez naukę uŜytkowania 
komputerów w tym korzystania z baz danych, z katalogu elektronicznego, z Internetu, z 
aplikacji graficznych i tekstowych itp. 
 

Wszystkie działania finansowane są w ramach budŜetu MBP plus nakłady innych podmiotów: 
Hec Anglo-American-Polish, Association, „Remedia” oraz indywidualni darczyńcy. 
ZróŜnicowaną całoroczną ofertę kulturalną miała dla odbiorców Bałtycka Agencja 
Artystyczna BART.  
W roku 2005 w ramach swojej działalności BART zorganizowała dwie stałe propozycje 
programowe: Sopocki Festiwal Operowy oraz Skok Jazz 2005. 
Podczas Sopockiego Festiwalu Operowego odbywały się koncerty muzyki powaŜnej oraz 
przedstawienie operowe z udziałem artystów z Sankt Petersburga. 
W ramach Skok Jazz 2005 odbył się „Jazz Film Salon”, tj. prezentacja filmów z 
Międzynarodowego Konkursu i Przeglądu Filmów Jazzowych oraz koncerty z udziałem 
muzyków i piosenkarzy jazzowych oraz Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot pod dyrekcją 
Wojciecha Rajskiego. 
Ponadto Agencja BART współorganizowała w Operze Leśnej duŜe, cykliczne 
przedsięwzięcia medialno-koncertowe (festiwale) jak: 41 Sopot Festiwal 2005, Festiwal 
Jedynki, Festiwal TOP TRENDY, Festiwal Kultury Ukraińskiej. 
Kolejna formą działalności było sprowadzenie i zorganizowanie koncertów wykonawców 
zagranicznych takich jak Jon Andersen, Chris Botti. 
Przez cały rok 2005 BART była współorganizatorem szeregu imprez w Operze Leśnej oraz w 
Sali Koncertowej PFK m.in.: Koncertu Galowego Osobowości Roku, Koncertu Mieczysława 
Szczeniaka, Koncertu Zboru Prawosławnego, Koncertu Dzień Europy, 60-lecia Radia Gdańsk 
i wielu innych. 
Dni Sopotu w Warszawie oraz Święto ulicy Bohaterów Monte Cassino, to dwie imprezy, 
których organizatorem była równieŜ Agencja BART.  
Podsumowując Bałtycka Agencja Artystyczna BART w roku 2005 zorganizowała bądź 
współorganizowała: 
-   24 koncerty w Operze Leśnej, które obejrzało około 67 tys. widzów, w tym 9 koncertów z 

udziałem wykonawców zagranicznych, które obejrzało około 24 tys. widzów,  
-  21 koncertów w Sali Koncertowej PFK, w tym 11 koncertów Polskiej Filharmonii 

Kameralnej Sopot, które obejrzało około 6 tys. widzów, 
- liczne koncerty i imprezy na terenie Trójmiasta oraz koncerty w Warszawie. 
 

• Efektywne wykorzystanie kontaktów, współpracy krajowej i zagranicznej w dziedzinie 
nauki i kultury 

 
W ramach umów partnerskich Sopot współpracuje z siedmioma miastami zagranicą: 
Ashkelonem (Izrael), Frankenthalem (Niemcy), Karlshamn (Szwecja), Naestved (Dania), 
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Peterhofem (Rosja), Ratzeburgiem (Niemcy), Southend on Sea (Wielka Brytania) oraz 
polskim Zakopanem. W roku 2004 zainicjowano równieŜ kontakty z francuskim Deauville 
oraz chińskim Changning, dzielnicą Szanghaju, z którymi podpisano wstępną deklarację 
współpracy.  
Współpraca Miasta z partnerami zagranicznymi skupiona jest głównie wokół przedsięwzięć 
związanych z edukacją, wymianą młodzieŜy, współpracą klubów sportowych, zespołów i 
chórów, grup parafialnych, udziałem w wystawach i festiwalach, edukacją samorządową, 
ochroną środowiska, pomocą socjalną i ochroną zdrowia, wymianą doświadczeń związanych 
z gospodarką komunalną, nawiązywaniem kontaktów przez róŜne środowiska - szkoły, słuŜby 
miejskie, przedsiębiorców, artystów. Bogata współpraca z partnerami zagranicznymi słuŜy 
nie tylko uzyskiwaniu konkretnej wiedzy i poznawaniu doświadczeń krajów o dłuŜszych 
tradycjach demokratycznych, ale przyczynia się takŜe do promocji Sopotu poza granicami 
Polski. Łatwiej takŜe pozyskiwać znaczące fundusze unijne w ramach programów 
wielostronnych. 
Współpraca zagraniczna prowadzona w ramach kontaktów doraźnych koncentrowała się w 
roku 2005 wokół przedsięwzięć związanych przede wszystkim z promocją turystyczną i 
gospodarczą miasta oraz realizacją wspólnych projektów z róŜnorodnymi partnerami 
zagranicznymi. Aspekt intensywnej promocji gospodarczej miasta i wspierania 
przedsiębiorczości w kontekście współpracy zagranicznej odzwierciedla szereg inicjatyw, 
wśród których naleŜy wspomnieć o współpracy z Francusko-Polską Izbą Gospodarczą w 
ParyŜu (prezentacja strategii rozwoju oraz potencjału inwestycyjnego Sopotu, a takŜe 
platforma nawiązania współpracy polskich przedsiębiorców z potencjalnymi partnerami 
francuskimi); organizacji stoiska i prowadzeniu promocji miasta i regionu, organizowanego 
przez Biuro Pomorskie w Brukseli na lotnisku Charleroi (Belgia), akcji promocyjnej podczas 
największych targów turystycznych w Sankt Petersburgu przeprowadzonej we współpracy z 
partnerskim Peterhofem. Promocyjny wymiar współpracy z partnerami odzwierciedlały 
równieŜ wizyty studyjne związane z innowacyjnymi rozwiązaniami wspierania małej 
przedsiębiorczości, zarządzaniem i finansowaniem przedsięwzięć komunalnych, 
rozpoczęciem wdroŜenia wspólnego produktu turystycznego miast partnerskich (Szwecja), 
wymiany doświadczeń i know-how przy przygotowywaniu i realizacji projektu związanego z 
rozwojem społeczeństwa informacyjnego w Sopocie - projekt „E-Sopot” (Dania), realizacji 
polityki gminy partnerskiej w zakresie zagospodarowania przestrzennego i wsparcia dla 
utrzymania tradycyjnych zawodów w kontekście przemysłu turystycznego (Wielka Brytania), 
a takŜe nawiązaniem współpracy pomiędzy zarządzającymi infrastrukturą uzdrowiskową 
(Rosja). Wśród kontaktów związanych z przeprowadzeniem wspólnych projektów naleŜy 
wspomnieć o realizacji projektu Agenda for Handi-Art - wystawa niepełnosprawnych 
artystów z Sopotu – edycja 2005 i 2006, (Dania), przygotowaniu do udziału Gminy w 
projekcie w ramach Interrreg (Litwa), realizacji projektu „Profilaktyka przemocy z 
uwzględnieniem aspektu płci” (Niemcy), realizacji projektu „Szkoła drugiej szansy” - 
wypracowanie „Praw młodzieŜy w nowoczesnej Europie” (Dania), realizacji projektu 
„Profilaktyka przemocy z uwzględnieniem aspektu płci” (Włochy), realizacji projektu 
COSCO - zagospodarowanie glonów w strefie brzegowej (Francja), udziałem we wspólnym 
programie Aktion Mensch dotyczącym form pomocy osobom niepełnosprawnym (Niemcy), 
sesji naukowej, odsłonięciu tablicy pamiątkowej i nadaniu imienia galerii w ramach 
uroczystości upamiętniających wybitnego sopockiego rzeźbiarza Stanisława Horno-
Popławskiego (Gruzja). 
Kontynuowane są stałe projekty wzajemnych wymian i współpracy młodzieŜy wpierane 
finansowo i organizacyjnie przez Miasto - Karlshamn (Sopocka Szkoła Muzyczna), 
Frankenthal (II LO, Sopocka Szkoła Muzyczna), Ratzeburg (II LO), Southend on Sea (III 
LO): 
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§ w ramach współpracy partnerskiej uczniowie Sopockiej Szkoły Muzycznej brali w 
2005 roku udział w Międzynarodowym Konkursie 4.Adolf Metzner-Musikpreis 2005 
we Frankenthalu, biorąc udział w dwóch kategoriach konkursu i uzyskując nagrody. 
Rozpoczęto teŜ przygotowania do utworzenia międzynarodowej orkiestry złoŜonej z 
gości (nauczycieli i uczniów) z partnerskiego Karlshamn i Frankenthalu, jako 
elementu uroczystych obchodów z okazji jubileuszu Szkoły; 

§ III LO konsekwentnie rozwija kontakty z młodzieŜą z partnerskiego Southend on Sea 
-  w roku 2005 szkoła gościła Southend Boys' Choir. Pobyt chłopców został 
zorganizowany po raz drugi w ramach inicjatywy dyrygenta chóru Roger'a Humprey'a 
i Małgorzaty Wyki-Cichockiej. Zaplanowano organizację wyjazdu młodzieŜy oraz 
pracę metodą projektową w międzynarodowym zespole w oparciu min. o kontakty z 
nauczycielami Gable School w Corringham w Anglii, jak i opiekunami Southend 
Boys' Choir (p.Rosemary Pennigton - pracownika Urzędu Miasta w Southend). W 
roku szkolnym 2005/2006 zakończono trzyletnią współpracę ze szkołami w Anglii i 
Francji w ramach szkolnego projektu Socrates Comenius. W roku 2005 młodzieŜ III 
LO wyjechała na spotkanie robocze do Francji, utrzymana będzie współpraca ze 
szkołą w Rodez we Francji, mimo iŜ projekt szkolny juŜ się skończył.  

§ II LO utrzymuje współpracę z partnerami w Niemczech i Włoszech. W 2005 roku 
podjęto prowadzenie wspólnego z Ratzeburgiem projektu edukacyjnego, którego 
elementem była wymiana młodzieŜy, kontynuowany był projekt wymiany 
międzyszkolnej z Bassano del Grapa, zainicjowano we współpracy z Urzędem i 
stowarzyszeniem Instytut Informacji Publicznej współpracę i wspólny projekt ze 
szkołą w ukraińskim Doniecku, kontynuowano współpracę z partnerami z Włoch i 
Rumunii w projekcie dotyczącym porównania systemów nauczania i oceniania (w 
ramach Sokrates).  

 
Zasadnicza część aktywności RIE w 2005 roku związana była z udziałem Gminy w 
finansowanych zewnętrznie programach międzynarodowych (Interreg) i  przede wszystkim  
strukturalnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego i 
Funduszu Spójności. Prowadzone przez zespół prace koncentrowały się na analizie i 
przygotowaniu materiałów aplikacyjnych do wniosków, analizie kosztorysów 
inwestycyjnych, przygotowaniu harmonogramów rzeczowo-finansowych, konsultacje i 
ustaleniach budŜetowych oraz innych czynności składających się na budowaniu 
aplikacyjnych kompletowaniu dokumentacji aplikacyjnej. Wśród przygotowanych w 
omawianym okresie projektów do realizacji naleŜy wymienić te, które nie zostały wskazane w 
niniejszym dokumencie, przy omawianiu poszczególnych priorytetów: 
 
§ termomodernizacja Sanatorium „Leśnik” (Ekofundusz, NFOŚ, WFOŚ); 
§ program Prywatyzacji Podmiotów komunalnych - udział w programie realizowanym 

przez Ministerstwo Skarbu Państwa linia budŜetowa Phare PL010.07. W ramach 
programu ocena moŜliwości prywatyzacyjnych dla Zakładu Oczyszczania Miasta w 
Sopocie. (PHARE - wsparcie merytoryczne w przygotowaniu dokumentacji); 

§ Partnerstwo w projekcie Caritasu „Na Fali” - wsparcie tworzenia i rozwoju polskiej 
gospodarki społecznej poprzez utworzenie Centrum Organizacji Lokalnej 
Przedsiębiorczości Społecznej - tworzenie modelowej instytucji, która wypracowuje 
mechanizm wychodzenia z długotrwałego bezrobocia na otwarty rynek pracy, jako 
metody przeciwdziałania dyskryminacji, nierówności oraz wykluczeniu na rynku pracy 
(Europejski Fundusz Społeczny, Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL); 

§ Pomoc techniczna na przygotowanie studium wykonalności Fundusz Spójności (NFOŚ); 
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Projekty infrastrukturalne nie wyczerpują listy programów realizowanych w róŜnych 
dziedzinach w Sopocie. Nie brakuje takŜe projektów realizowanych w takich dziedzinach jak 
kultura, sztuka, bądź szeroko rozumiana edukacja obywatelska: 
§ projektem zakładającym promocję i wzmocnienie aktywnego udziału osób 

niepełnosprawnych w Ŝyciu kulturalnym społeczności lokalnej i integrację społeczności 
lokalnej z osobami niepełnosprawnymi poprzez wspólne obcowanie ze sztuką jest 
cykliczny juŜ projekt „Ulica Sztuki”, który rozpoczął się w 2004 roku warsztatami 
plastycznymi zorganizowanymi dla osób niepełnosprawnych a zakończył wystawami prac 
osób niepełnosprawnych i profesjonalistów w sopockich galeriach sztuki, hotelach, 
sklepach, restauracjach, i pubach. W 2005 roku w część projektu współuczestniczyło 
takŜe Sopockie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 
„Tęczowy Dom” współpracujące z Ośrodkiem dla Niepełnosprawnych w Wickersdorfie 
w Niemczech. Stowarzyszenie od 2005 roku realizujące projekt „Sztuka ponad 
granicami”, wpisany w obchody Roku Polsko- Niemieckiego 2005/06, zorganizowało 
plener malarski, w którym wzięło udział 12 osób niepełnosprawnych z Sopotu i 12 osób z 
Niemiec. Zorganizowana w siedzibie stowarzyszenia w Sopocie poplenerowa wystawa 
była wystawą towarzyszącą „Ulicy Sztuki”.  

§ zainicjowane oficjalną drogą kontakty ze Stowarzyszeniem Kulturalnym „Naestved” w 
Danii rozwija sopockie Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji. W 2005 roku rozpoczęło 
współpracę z partnerami duńskimi koncentrującą się na wzajemnej wymianie 
doświadczeń oraz podejmowaniu działań na polu kultury i sztuki osób 
niepełnosprawnych. Członkowie stowarzyszenia oraz niepełnosprawni artyści dwukrotnie 
uczestniczyli w wystawie Handi Art w partnerskim Naestved. Zaplanowano takŜe kolejne 
projekty dotyczące środowiska niepełnosprawnych twórców a takŜe liderów organizacji 
pozarządowych z Danii oraz instytucji z Francji i Holandii. 

§ w 2005 roku wraz z Muzeum Miasta Sopotu przygotowywano udział w projekcie 
HERMAN w ramach Programu sąsiedztwa Litwa, Polska, Obwód Kaliningradzki 
Federacji Rosyjskiej INTERREG III A. Projekt „Rozwój obiektów promujących 
dziedzictwo historyczne w Sopocie, Gdańsku, Swietłogorsku i Oziersku”. Celem projektu 
przewidzianego na lata 2006/07 jest rozwój obiektów kultury, które pozwolą zachować 
toŜsamość historyczną i narodową oraz umoŜliwi ą prowadzenie skutecznej promocji 
dziedzictwa historycznego i ułatwią dostęp do wysokiej jakości usług w zakresie kultury. 
Dzięki inwestycjom zrealizowanym w ramach programu Muzeum Sopotu będzie mogło 
podejmować w pełnym zakresie zadania związane z działalnością wystawienniczą i 
edukacyjną. Zainteresowania muzeum skupiają się przede wszystkim na tematyce 
związanej z historią i obyczajowością miejscowości kuracyjnych. Muzeum planuje 
nawiązanie ścisłej współpracy z partnerami zagranicznymi, której efektem będzie budowa 
sieci muzeów promujących dziedzictwo kulturowe miejscowości nadmorskich, 
szczególnie południowego wybrzeŜa Bałtyku; pośród kontaktów międzynarodowych 
podejmowanych przez Muzeum Sopotu w 2005 roku mieszczących się zarówno w 
kategorii oficjalnych porozumień partnerskich jak i własnych inicjatyw przeradzających 
się w stałą współpracę naleŜy wspomnieć takŜe o współpracy z Musée Departamental 
Breton w Qimper, Francja, zakończonej wystawą zatytułowaną „Rybacy Bretońscy”, 
zgromadzeniem materiałów archiwalnych i organizacją wystawy prezentującej zbiory 
Carla Cordsa, kontaktami dotyczącymi starań o nabycie spuścizny po Ruth Koch z d. 
Claaszen; 
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W Strategii rozwoju miasta formułuje się dąŜenia i oczekiwania społeczności lokalnej, kreuje 
wizje przyszłego rozwoju. Realizacja jej zapisów wymaga zatem stałej obserwacji zjawisk 
zachodzących w otoczeniu społeczno-gospodarczym miasta oraz regionu. 
Niniejsze sprawozdanie jak co roku powstało w oparciu o zebrane i przetworzone informacje 
wydziałów oraz jednostek organizacyjnych gminy w zakresie realizacji przedsięwzięć 
zapisanych w strategii. 
Niektóre przedsięwzięcia strategiczne wymagają aktywności i woli współdziałania 
społeczności z władzami miasta na rzecz jego rozwoju. Oceniając uzyskane efekty naleŜy 
stwierdzić, Ŝe w szczególnych przypadkach wymagających wspólnych działań udało się 
zintegrować społeczność lokalną, która miała swój udział w osiągniętych wynikach, 
szczególnie w dziedzinie rewitalizacji miasta, kultury i sztuki.   
 
Niniejszym przedkłada się sprawozdanie z realizacji Planu Strategicznego miasta Sopotu, za 
rok 2005. 
 

 
 
 
 
 
 


